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...Көлемі – 139 парақтан, 
278 беттен құралған қолжазба 
«Ізтілеуов Тұр ма ғамбеттің 
жина ған материалдары» деп 
аталады (ОҒК, Қолжазба қоры: 
1169-бума). Шығыста жа-
салып, Бұхара мәдениетінің 
стилінде өңделген гүлді кардон 
қағазбен тысталып, түптелген 
қолжазбаның биіктігі – 35, ені 
12 см шамасында...

Бұл туралы газе тіміздің 
келесі санында түркітанушы, 
филология ғылымдарының кан-
дидаты «Рухани жаң ғыру» 
орталығының бөлім басшысы 
Серікбай Қосанның материалы-
нан оқи аласыз. 

Облысымыздың шежіресі, сү йікті «Сыр бойы» 
газетіне 90 жыл толуы – оқырмандар үшін де 
мәртебе. Газеттің қай бетін ашып қалсаңыз да, 
әрбір саланың же тістіктері, рухани жаңғыру, 
облы сымыздың өркендеуі жай лы материалдарды 
оқып, кеуі ліміз көтеріліп, өзімізше ой түйеміз. Ой 
түйіндегеніміз болар, 2019 жылдың екінші жар-
ты жылдығына «Сыр бойы» газетіне жазылуда 
белсенділік таныттық. Аудан орталығынан шалғай 

орналасқан, 154 үйі бар шағын ғана Жаңақұрылыс 
ауылы баспасөзге жазылуда белсенділік танытты. 
Атап айтқанда, ауыл ардагерлері, батыр аналар, 
мектеп, балабақша, клуб, кітапхана, фельдшерлік-
аку шерлік пункт, «Сарбұлақ» су мекемесі және 
әкімшілік қызметкерлері атсалысты. Осылайша 
«Сыр бойы» газетіне жазылу бұрын 50 данадан 
аспайтын болса, бүгінгі таңда 100 данаға жетті. 
Әлі де жазылу үстінде. Келешек әрбір үй «Сыр 
бойы» газетіне жазылып, облыс жаңалықтарын 
біліп отырады. 

Елде ұйымшылдықпен жасалып жатқан игі 
істерді көпшілікке жеткізу біздің де парызымыз 
деп білемін.

Сердалы ШАЛБАЕВ,
КСРО денсаулық сақтау саласының үздігі, 

Жаңақұрылыс ауылдық
ардагерлер кеңесінің төрағасы.

Арал ауданы.

Күн тәртібіндегі алғашқы мәселе – 
облыс әкімінің өзіне жүк  телген функ-
циялары мен мін деттері туралы есебі 
және ҚР Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың ҚР Үкіметінің кең- 
 е й  тілген отырысында қойыл ған мін-
деттері туралы облыс әкімі Қ.Ысқақов 
баяндама жасады.

Сөз басында аймақ басшысы өзіне 
сенім артып, қолдау көрсеткен бар-
ша депутаттарға шынайы алғысын 
жеткізді. Сонымен бірге аймақта 
кейінгі жылдары қол жеткізген 
барлық қомақты табыстар облы-
сты алты жылдан аса уақыт абырой-
лы басқарған Қырымбек Елеуұлы 
Көшербаев жасаған жұмыстардың игі 
жемісі екенін атап өтті.

– Ендігі біздің ортақ мін дет – осы 
жетістіктерді еселеп, басталған жо-
баларды одан әрі жалғастыру және 
барлық көрсеткіштерді төмендетпей, 
әлеуметтің әлеуетін көтеру. Бұл 
бағытта бірлескен жұмысымыз табы-
сты болады деп сенемін, – деді облыс 
басшысы. 

Облыс әкімі Қуанышбек Ысқақов 
өңірдің 6 ай ішіндегі дамуын қоры-
тын дылап, алдағы міндеттерді бел-
гіледі.

Аталған мерзімде облыстың 
әлеуметтік-экономикалық дамуының 
барлық көрсеткіштері бойынша, 
өнеркәсіптік өнім көлемін қоспағанда, 
оң динамика қалыптасты.

«Экономикаға тартылған ин-
вестиция 2 есе,  құрылыс 2,4 есе, 
тұрғын үйді пайдалануға беру көлемі 
бойынша 21,6 пайыз және ауыл 
шаруашылығында 2,3 пайыз  өсім 
қамтамасыз етілді. Соңғы 6 жыл 
ішінде облыста мұнай өндіру көлемі 
4,2 млн тоннаға қысқарды. Болжам 
бойынша, биылғы жылы  тағы 1,1 млн 
тоннаға қысқарады деп отырмыз. Жал-

пы өңірлік өнімнің 35% және өңірдегі 
барлық өнеркәсіп өндірісінің 70% 
астамы мұнай өндіруге тиесілі екенін 
ескерсек, бұл, әлбетте, экономиканың 
барлық салаларына тікелей және жа-
нама әсер ететіні белгілі. Облыстың 
экономикалық дамуындағы өсімге 
қол жеткізу үшін біз аймақ экономи-
касын индустрияландыру ар қы-
лы әртараптандыру стратегиясын 
жүзеге асырудамыз. Қазіргі таңда 
Индустриялық-инновациялық даму-
дың  мемлекеттік бағдарламасы 
аясын да жүзеге асырылған 24 жоба-
ның 18-і 90%-дан 100%-ға дейін жос-
парлы қуаттылығын игерді», – деді 
аймақ басшысы.

Айта кетейік, осы жылдың бірінші 
жартыжылдығында шығарылған 
өнім көлемі былтырғы жылдың ұқсас 
кезеңімен салыстырғанда 18%, ал экс-
порт көлемі 37%-ға артты.

Облыстың ірі инвестициялық жо-
баларымен қатар шағын өндірістерді 
дамыту бойынша да тиісті жұмыстар 
жүргізілуде.

«Осыған байланысты біз «қара-
пайым заттар экономикасы» бағдар-
ла масы аясында жалпы құны 12,6 
млрд теңге болатын 124 жобаны 
жүзеге асыру бойынша жұмыс жасау-
дамыз. Бұл – ет-сүт өнімдерін өндіру 
және қайта өңдеу, сусындар мен құ-
рылыс материалдарын шығару. Осы 
жобаларды жүзеге асыру арқылы біз 
импортты төмендете отырып, бір 
мезгілде өзіміздің жергілікті шикізат 
базасын дамытамыз», – деді аймақ 
басшысы. 

Облыс әкімі өңірде жүзеге асы-
рылып жатқан бағдарламалар ту-
ралы айтты. Мәселен, «Ауыл – ел 
бесігі» жобасы аясында әлеуметтік 
және инженерлік инфрақұрылымды 
жақсартуға бағытталған облыстың 

екі аудан орталығында 21 жоба-
ны жүзеге асыру бойынша тиісті  
жұмыстар жүргізілуде. Келесі жылы 
жоба аясында облыстың басқа аудан 
орталықтары бойынша да жұмыстар 
жалғасатын болады.

Сондай-ақ, «Байқоңыр» кешенін 
дамыту жұмыстары жүргізілуде. 
Үстіміздегі жылдың мамыр айында 
өңірге жасаған жұмыс сапары бары-
сында Президент «Байқоңыр» космо-
дромы ғарыш саласының негізі болып 
табылатынын және облысқа жоғары 

технологияларды дамытуға жаңа 
мүмкіндіктер беретінін атап өтті.

«Сонымен қатар, коммуналдық 
қызметтердің жоғары тарифі 
мен қолданыстағы салықтық ре-
жим тұрғындардың кәсіпке деген 
белсенділігін тежеп отыр. Осыған 
байланысты, Қазақстан Республика-
сы мен Ресей Федерациясының XV 
аймақаралық ынтымақтастығының 
форумы барысында Қазақстан Рес-
публикасының Тұңғыш Президенті–
Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаевтың «Байқоңыр» кешенінде 
еркін экономикалық аймақ құруды 
пысықтау туралы тапсырмасын жүзеге 
асыру мақсатында, біз өз тарапымыз-
дан «Байқоңыр» еркін экономикалық 
аймақ құру тұжырымдамасын және 
«Байқоңыр» арнайы экономикалық 
аймақ құру туралы үкіметаралық 

келісім жобаларын дайындадық. 
Президенттің қолдауын күтудеміз», – 
деді Қуанышбек Досмайылұлы.

Өздеріңізге белгілі, өңірдің же-
дел дамуын қамтамасыз ету және 
тұр  ғындардың өмір сүру сапа-
сын жақсарту мақсатында ағым-
да ғы жылдың 7 ақпанында Қазақ-
стан Республикасының Тұңғыш 
Пре  зиденті-Елбасы Н.Ә.Назар баев-
тың төрағалығымен өткен Қауіпсіздік 
Кеңе сінің отырысында Қызылорда 
облысының өзекті мәселелері қарал-

ды. Елбасы әкімдіктің барлық ұсы-
ныс тарын қолдап, Қызылорда облы-
сының 2019-2022 жылдарға арналған 
әлеуметтік-экономикалық дамуының 
кешенді жоспарын бекітуді тапсырған 
еді. 

«Аталған тапсырманы орын-
дау мақсатында осы жылдың мау-
сым айында Үкіметпен Кешенді 
жоспар қабылданды. Кешенді жос-
парды іске асыру нәтижесінде 2022 
жылдың қорытындысымен жалпы 
өңірлік өнім көлемі 2 трлн 62 млрд 
теңгеге ұлғайтылатын болады», – деп 
толықтырды облыс әкімі.

Сондай-ақ, облыс басшысы 
Мемлекет басшысының Үкіметтің 
кеңейтілген отырысында Үкі метке 
және аймақ басшыларына халықтың 
табысын көтеріп, әл-ауқатын 
жақсартуға бағыт талған өте маңызды 

міндеттер жүктегенін жеткізді.
«Олар: индустрияландыру, агро -

өнер  кәсіптік кешенді және кәсіп-
керлікті дамыту, тұрақ ты макро-
экономикалық орта қалып тастыру, 
бюджет қаражатын пайдаланудың 
тиімділігін арттыру, өмір сүру сапа-
сын жақсарту, білім және денсаулық 
сақтау жүйесін нығайту, аймақтарды 
дамыту, мемлекет басқару тиімділігін 
және мемлекеттік қызметтер сапа-
сын арттыру мәселелері. Біздің ендігі 
міндет – аймақта басталған жұмысты 

қарқынды дамыту. Бұған біздің 
әлеуетіміз де, мүмкіндігіміз де толық 
жетеді», – деп атап өтті аймақ басшы-
сы.

Аймақта  аграрлық саланы 
дамытудың 9 негізгі бағыты анық-
талды. Олар – ет және сүт мал 
шаруашылығын дамыту, өсімдік 
шаруашылығын әртараптандыру, су-
армалы жер лерді қалпына кел тіру, 
зә кірлік кооперацияны қайта өң деу 
және дамыту, балық шаруашылығы, 
агроөнеркәсіптік кешен өнімдерін 
өткізу, инфра құрылымды дамыту 
және цифр ландыру. 

«Аталған бағыттарды іске асы-
ру мақсатында кластерлік негізде 
өндірістік процестерді басқаруға 
цифрлық технологияларды ендіру 
қажеттігі туындауда. Бұдан бөлек, 
агроөнеркәсіптік кешен өнімдерін 

дамытудың өңірлік бағдарламасы ая-
сында 148 жобаны іске асыруды жос-
парлап отырмыз», – деді облыс әкімі.

Ал әлеуметтік салада көп балалы 
және аз қамтылған отбасыларға 
қосымша қолдау көрсету бойын-
ша 2021 жылға дейінгі Аймақтық 
әлеуметтік жол картасы қабылданды.  
Жол картасы аясында өзінің шағын 
бизнесін дамытуға қай та рымсыз 
негізде 1922 грант бөлу, сауықтыру 
лагерьлерінде аз қамтылған 17 мың 
баланың демалысын ұйымдастыру, 
әл жуаз отбасылардан шыққан 
25 мыңнан астам оқушыны тегін 
тамақпен және мектеп киімімен 
қамтамасыз ету, Қызылорда қаласы 
бойынша 6800 балаға қоғамдық 
көлікте тегін жүру қарастырылуда. 
Сондай-ақ, әлеу меттік жағынан осал 
отбасылардан шыққан балаларды 
жоғары оқу орындарында оқытуға 
облыс әкімінің қосымша 200 гранты 
бөлінуде.

Облыс әкімінің баяндама сынан 
кейін депутат Темір хан Әлімқұлов 
өңір экономи касының түрлі 
салаларындағы жетістіктерге тоқталса, 
депутат Шәкизада Әбдікәрімов 
Сыр өңірінде ұлтымыздың рухын 
жаңғырту бағытында атқарылып 
жатқан игі жұмыстарға өз бағасын 
берді. Облыстық мәслихат хатшы-
сы Наурызбай Байқадамов алдағы 
атқарылар жұмыстарға сәттілік тіледі.

Келесі кезекте 2018 жылға ар-
налған облыстық бюджеттің ат қа-
рылуы жөніндегі есепті бекіту тура-
лы облыстық қаржы басқармасының 
басшысы Талғат Жақыпбаев, облыс-
тық тексеру комиссиясының төрағасы 
Сәуле Құлымбетова, облыстық эко-
номика және бюджеттік жоспарлау 
бас қар  ма сының басшысы Нұрлан 
Қордабай, облыстық мәсли хаттың 
экономика, қаржы және жергілікті 
басқару мәсе лелері жөніндегі тұрақты 
комис сия сының төрағасы Райхан 
Ысқақова хабарлама жасады.

Сессия барысында күн тәр-
тібіндегі өзге де мәселелер бойын-
ша депутаттардың ұсыныс-пікірлері 
ескеріле отырып, тиісті шешімдер 
қабылданды.

(Облыс әкімі Қ.Ысқақовтың 
мәслихат сессиясында сөйлеген 
сөзінің толық нұсқасын 2-беттен 
оқи аласыздар).

МІНДЕТТЕРДІ ОРЫНДАУҒА МҮМКІНДІК ЖЕТКІЛІКТІ

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.

Кеше облыс әкімі Қуанышбек Ысқақовтың қатысуымен облыстық 
мәслихаттың кезекті ХХХІV сессиясы өтті. Сессия төрағасы, депутат 
Нұридин Әмитов сессияға ҚР Президенті әкімшілігінің мемлекеттік 
инспекторы Нұрлан Тілесов пен ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты 
Балайым Кесебаева қатысып отырғанын мәлімдеді және облыстық 
мәслихатта болған кадрлық өзгеріс жөнінен хабардар етті. Ұзақ 
жылдар бойы облыстық мәслихатта аппарат басшысы қызметін 
жемісті атқарған Мэлс Қосмамбет зейнеткерлікке шығуына орай бұл 
қызметке Бақытжан Ідірісов тағайындалды. Мемлекеттік қызметте 
мол тәжірибе жинаған Б.Ідірісов бұған дейін облыс әкімі аппаратыныӊ 
әдеп жөніндегі уәкілі қызметін атқарған болатын.

Мәжілістің күн тәртібіндегі бірінші 
мәселеге облыстық экономика және 
бюджеттік жоспарлау басқармасының бас-
шысы Нұрғали Қордабай кеңінен тоқталды. 
Оның айтуынша, 2019 жылдың алғашқы 
жартысында аймақтың әлеуметтік-
экономикалық дамуында оң тенденция 
сақталды. Экономикаға тартылған ин-
вестиция 2 есе, құрылыс 2,4 есе, тұрғын 
үйді пайдалануға беру 21,6 пайыз көлемі 
бойынша және ауыл шаруашылығында 
2,3 пайыздық өсім қамтамасыз етілді. 
Тек мұнай өндіру, өңдеу секторындағы 

көрсеткіштің төмендеуі салдарынан 
өнеркәсіп өндірісі кенжелеп отыр. 

– Қазіргі күні бюджет қаражатын жеке 
инвестицияға алмастырудың маңызы зор. 
Мемлекеттік-жекешелік әріптестіктің 
түрлі нысандарын кеңейту қажет. Себебі 
осындай жобаларды жүзеге асыру 
көрсетілетін қызмет сапасын арттырып 
қана қоймай, шағын және орта бизнестің 
дамуына мүмкіндік береді, – деді басқарма 
басшысы. 

Әлеуметтік-экономикалық дамудың 
макрокөрсеткіштерін саралау барысын-
да өнеркәсіп өндірісі, өңдеу өнеркәсібі, 
ауыл шаруашылығы, инвестиция тарту, 
құрылыс, тұрғын үйлерді пайдалануға 
беру бағыттары назарға алынды. Талдау 
нәтижесі көрсеткендей, есепті кезеңде 
тұрақты экономикалық дамуды Арал, 
Қазалы, Сырдария, Шиелі аудандары 
қамтамасыз етті. 

Осы орайда аймақ басшысы дина-

микасы төмен аудандар мен Қызылорда 
қаласының әкімдеріне жұмыс қарқынын 
арттыруды тапсырды. Сонымен қатар, 
«Қарапайым заттар экономикасы» 
бағдарламасының орындалуын тежейтін 
себептер таразыланып, тиісті шараларды 
жандандыру жөнінде міндеттер жүктелді. 
Айта кетейік, бағдарлама аясында бірде-
бір жоба ұсынбаған үш аудан бар, олар – 
Арал, Сырдария және Жаңақорған. 

– Биыл біз Индустрияландыру 
бағдарламасының екінші бес жылдығын 
аяқтаймыз. Бағдарлама аясында құны 567,8 
млрд теңгені құрайтын 28 жоба жүзеге асы-
рылды. Оның 7-і іске қосылып, 677 жаңа 
жұмыс орны ашылды. Ағымдағы жылы 
тағы 4 жобаны іске қосу жос парланып 
отыр, – деді Қуанышбек Ысқақов. 

Жиында атаулы әлеуметтік көмек 
тағайындау жөнінде облыстық жұ мыспен 
қамтуды үйлестіру және әлеуметтік 
бағдарламалар бас қар масының басшы-
сы Талғат Дүйсебаев тарқатып айтты. 
Осы мақсатқа биыл 9 млрд 600 млн теңге 
бөлініп, өткен 6 айда 22170 отбасындағы 
114657 адам мемлекет қолдауына қол 
жеткізді. Дегенмен, облыс әкімі атап 
өткендей, атаулы әлеуметтік көмек көрсету 
мөлшерінің өсуі қоғамда оң тенденциямен 
қатар, жағымсыз жағдайларды туғызуда. 

– Бұл әдейі ажырасу, жұмыстан 
өз еркімен шығу, табысты жасы-
ру, отбасының қарызы бар мүшелерін 
тіркеуден шығару фактілерінің көбеюіне 
әсер етті. Халық арасында масылдық көңіл-
күй қалыптастырды. Үй аралау барысында 
тұрмыстық жағдайы тәуір отбасылардың 
да көмек алып отырғаны анықталды, – де-
ген аймақ басшысы бюджет қаржысының 
діттеген мақсатқа жұмсалуы аса маңызды 
екенін атап өтті. 

Күн тәртібіндегі соңғы мәселе – облыс-
тық бюджеттің кірістер бөлігінің орын-
далуы туралы облыстық қаржы басқар-
масының басшысы Талғат Жақыпбаев 
баяндады. Мәжіліс қоры тындысымен сала 
басшыларына тиісті тапсырмалар берілді.

Экономика тұрақтылығы 
табысқа бастайды

Назерке САНИЯЗОВА.

Кеше облыс әкімі Қуанышбек 
Ысқақовтың төрағалық етуімен 
өңірдің 6 айдағы әлеуметтік-
экономикалық даму көрсеткіштеріне 
арналған жиын өтті. 

Жаңақұрылыста 
100 дана



2/AIMAQ №105 (19783) 18 шілде, бейсенбі  2019 жыл Sb

Құрметті депутаттар! Әріптестер! 

Аймақ басшысы қызметіне та
ғайындалғаныма көп уақыт бола 
қойған жоқ. Өздеріңізбен облыс әкімі 
ретінде бірінші кездесуім.

Осы мінберді пайдалана оты
рып, ең алдымен, маған сенім артып, 
қолдау көрсеткен барша депутаттарға 
шынайы алғысымды білдіргім келеді.

Халық қалаулылары – қашанда 
ел мен биліктің арасын жалғаушы 
алтын көпір. Сіздердің елдің өткір 
әлеуметтік мәселелерін атқарушы 
билікке жеткізуде, оны нақты шешуге 
атсалысуда еңбектеріңіз ерекше. 

Бүгінге дейін елдің әлеуметтік
экономикалық жағдайын жақсарту 
жолында белсенді жұмыс жасап 
келесіздер. 

Осы тұста ерекше екпін беріп 
айта кетуіміз қажет, шын мәнінде, 
аймақтың соңғы жылдар ішінде қол 
жеткізген барлық қомақты табыстары 
– облыс ты алты жылдан аса уақыт абы
ройлы басқарған Қырымбек Елеуұлы 
Көшербаев жасаған жұмыстардың игі 
жемісі.

Ендігі біздің ортақ міндет – осы 
жетістіктерді еселеп,  басталған жо
баларды одан әрі жалғастыру және 
барлық көрсеткіштерді бір елі тө
мендетпей, әлеуметтің әлеуетін 
көтеру. 

Бұл ретте, ортақ мақсат жолындағы 
біздің бірлескен жұмысымыз табысты 
болады деп сенемін. 

Қадірлі депутаттар! Әріптестер! 

Енді 2019 жылдың I жартыжылдық 
қоры тындысын және алда жасалатын 
жұ мыстардың ретін баяндауға рұқсат 
етіңіздер. 

Ағымдағы жылдың 6 айы қоры
тын дысымен Қызылорда облысының 
әлеуметтікэкономикалық дамуының 
барлық көрсеткіштері бойынша, 
өнеркәсіптік өнім көлемін қоспағанда, 
оң динамика қалыптасты. 

Экономикаға тартылған инве
стиция (2 есе), құрылыс (2,4 есе), 
тұрғын үйді пайдалануға беру (+21,6 
пайыз) көлемі бо йынша және ауыл 
шаруашылығы (+2,3 пайыз) бойынша 
өсім қамтамасыз етілді.

Соңғы 6 жыл ішінде облыста 
мұнай өндіру көлемі 4,2 млн тоннаға 
қыс қарды. Болжам бойынша, биылғы 
жылы тағы 1,1 млн тоннаға қысқара
ды деп отырмыз (2018 жылмен 
салыстырғанда).  

Жалпы өңірлік өнімнің 35%
ы және өңірдегі барлық өнеркәсіп 
өндірісінің 70%дан астамы мұнай 
өндіруге тиесілі екенін ескерсек, бұл, 
әлбетте, экономиканың барлық са
лаларына тікелей және жанама әсер 
ететіні белгілі.

2019 жылдың 1 тоқсан қоры
тынды сымен жалпы өңірлік өнімнің 
нақты көлем индексі – 100,1 пайызды 
құрады (351,7 млрд теңге).

Облыстың экономикалық дамуын
дағы өсімге қол жеткізу үшін біз 
аймақ экономикасын индустриялан
дыру арқы лы әртараптандыру страте
гиясын жүзеге асырудамыз.

Қазіргі таңда индустриялықинно
вациялық дамудың  мемлекеттік бағ  
дарламасы аясында жүзеге асырылған 
24 жобаның 18і 90%дан 100%ға 
дейін жоспарлы қуаттылығын игерді. 

Аталған жобалармен ағымдағы 
жылдың 1 жартыжылдығында шыға
рылған өнім көлемі былтырғы жылдың 
ұқсас кезеңімен салыстырғанда 18%
ға, ал экспорт көлемі 37%ға артты.

Өткен жылдың соңында біз елдегі 
там  понажды цемент өндіретін ең ірі 
зауыттардың бірін іске қостық, «Шал
қия» қорғасынмырыш кен орнында 
таукен байыту комбинатының құ
рылысын бас тадық, алдағы жоспа
рымызда кальци йленген сода өндіру 
зауытының құрылысын салуды меже
леп отырмыз. 

Ал ағымдағы жылы шыны зауы ты
ның құрылыс жұмыстарын инвес тор
лар толық аяқтауға уәде беріп отыр!

Облыстың ірі инвестициялық 
жобаларымен қатар біз шағын 
өндірістерді дамыту бойынша тиісті 
жұмыстарды жүргізудеміз. 

Бүгінде мемлекет тарапынан 
шағын өндірістерді дамытуға жан
жақты қолдау көрсетілуде. 

Бұл айтылған жобалар  –  өңі рі
міздегі ең ірі инвестициялық жобалар.

Мұнан бөлек, біз шағын өн
дірістерді де дамыту бағытында тиісті 
жұмыстар жүргізудеміз. 

Бұған Мемлекет тарапынан жан
жақты қолдау көрсетілуде. 

Осыған байланысты біз «қара
пайым заттар экономикасы» бағдар ла
масы аясында жалпы құны 12,6 млрд 
теңге болатын 124 жобаны жүзеге 
асыру бойынша жұмыс жасаудамыз. 

Бұл – етсүт өнімдерін өндіру және 
қайта өңдеу, сусындар мен құрылыс 
материалдарын шығару. Осы жо
баларды жүзеге асыру арқылы біз 
импортты төмендете отырып, бір 
мезгілде өзіміздің жергілікті шикізат 
базасын дамытамыз.  

Жергілікті тауар өндірушілерді 
қолдау және жергілікті қамту үлесін 
ұлғайту мақсатында 2018 жылы 
әкімдік пен жер қойнауын пайдалану
шылар арасында жергілікті қамтудағы 
нысаналы индикаторларды белгілеу 
бойынша келісім жасалды. 

2019 жылдың 1 тоқсан қоры
тындысы бойынша, облыстың жер 
қойнауын пайдаланушылармен тауар
ларды, жұмыстарды және қызметтерді 
сатып алу көлемі 35,4 млрд теңгені, 
оның ішінде жергілікті қамту үлесі 
69,1%ды (2018 жылы қорытындысы 
бойынша – 76,1%ды) құрады.

Енді агроөнеркәсіп кешені бойын
ша.

Дамудың жедел қарқынын 
қамтамасыз ету мақсатында біз өңірдің 
ауыл шаруашылығы өнімдерін өткізу 
нарықтарына кешенді маркетингтік 
зерттеулер жүргіздік, олардың 
нәтижелері агроөнеркәсіптік кешенін 
дамытудың «Агрокартасы» өңірлік 
бағдарламасына негіз болды. 

Өңірдің агроөнеркәсіптік кеше
нін дамытудағы негізгі басым
дық қайта өңдеу саласын жыл
дам дамытуға беріледі, бұл өз 

кезе гінде агроөнеркәсіп кешенінің 
драйверіне айналып, еңбек өнімділігі 
мен экспорттың  2,5 есеге өсуін 
қамтамасыз етеді. 

 Бұл ретте, аймақтың негізгі 
экспорт талатын өнімдері – ақталған 
кү ріш, өңделген балық, ет және ет 
өнімдері, (жылқы, қой, сиыр еті) 
сондайақ бақша дақылдары болады.

Осыған байланысты, облыста сүт, 
ет, жұмыртқа, құс еті, картоп, ұн тарту 
өнімдері мен жылыжай көкөністерін 

өндіруді жетілдіру қажет. 
Енді біз алдағы уақытта осы са

лаларды дамытуға ерекше назар ау
даратын боламыз (Қазіргі уақытта 
Арал қаласында ұн өндірісі қалпына 
келтірілді, Қармақшы ауданын
да құс фабрикасының құрылысы 
жүргізілуде, Қызылорда қаласында 
ет комбинаты мен жылыжай салы
нуда, көпжылдық жеміс екпелері бар 
алаңдар кеңейтілуде, Шиелі ауда
нында және Қызылорда қаласында 
жұмыртқа өндірісі дамытылуда).

Егістікті сумен қамтамасыз ету 
проблемасы бізден жыл сайын жаңа 
шешімдер қабылдауды талап етуде. 

Бұл ретте, келешекте облыста су 
қоймаларын салу, сондайақ суды 
ұтымды пайдалануға бағытталған 
бірқатар жобаларды жүзеге асыру 
жос парлануда. 

Атап айтқанда, ирригациялық 
және дренаждық желілерді жетілдіру 
жөніндегі жобаларды іске асыру 
арқылы суармалы суды 30%ға дейін 
үнемдейміз. 

Және жерасты көздерін пайдала
ну, тамшылатып, жаңбырлатып суа
ру әдістерін қолдану, коллекторлық 
суларды қайта пайдалану есебінен 
суармалы жерлерді 95 мың гектарға 
көбейтіп, 300 мыңға жеткіземіз. 

Нәтижесінде біз аграрлық сектор
дағы өндіріс көлемін  79 млрд теңгеге 
ұлғайта отырып, 3 мыңнан астам 
тұрақты жұмыс орнын ашамыз.

Сонымен қатар, суарылмай
тын шөлегінді жерлерде майлы 
және азықтық дақылдар егісін кең
ейтуді жос парлаудамыз. Ол үшін 
ға лымдардың инновациялық әзір
ле мелерін, яғни аквасорбенттер мен 
аквагельдерді пайдаланатын бола

мыз. Бұл өнімнің тұрақты өсуін қам
тамасыз ете отырып, топырақтың ыл
ғал дылығын ұстауға септігін тигізеді. 

Өз кезегінде ауыл шаруашылығы 
дақылдарын суарылмайтын шөл
егінді жерлерде өсіру облыстың мал 
жайылымы алқаптарының өнімділігін 
күрт арттырады. 

Агроөнеркәсіп кешенінің маңыз
ды саласы, дамудың жаңа мүмкін
діктерінің бірі – шикізат және азық
түлік емес аграрлық өнімдер өндірісі.  

Мәселен, етсүйек және балық 
ұнының өндірісі аймақтағы мал 
және балық өсірушілерді сапалы 
қос палармен қамтамасыз етіп қана 
қоймай, оларға тауарларын Қытай 
мен Еуропаға экспорттау арқылы пай
да табуға мүмкіндік береді.

Тері өндірісін дамыту бойынша да 
өсудің жаңа мүмкіндіктері бар. Жыл 
сайын облыс бойынша 65,0 мың ірі 
қара малдың терісі, 131 мың ұсақ қара 
малдың терісі және 800 тоннаға жуық 
қой терісі, 40 тонна ешкі және 100 
тонна түйе жүні сатып алынады.

Дегенмен, өңірде жеңіл өнер
кәсіп саласындағы отандық кәсіп
орындарды өнімдермен толық 
қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін 
қайта өңдеу кәсіпорындары жоқ.

Айта кету қажет, иленген терінің 
орташа экспорттық бағасы шикізат 
бағасынан шамамен 4 есеге қымбат.

Өздеріңіз жақсы білесіздер, Қы
зыл орда өңірі мия тамырын қайта өң
деу бойынша айтарлықтай әлеуетке 
ие. 

Қазіргі уақытта осы қызмет түрі 
заңдастырылған көрші Өзбекстан Рес
публикасында осындай 30 кәсіпорын 
жұмыс жасайды, бір кәсіпорынның 
орташа жылдық табысы 15 млн АҚШ 
долларын құрайды.  

Елімізде тиісті заңнамалардың 
болмауына байланысты мия тамы
ры жабайы жолмен өңделіп, шикізат 
түрінде экспортталуда. Бүгінгі күні 
шикізат күйінде экспортталған мия 
тамырының 50%ы Қызылорда облы
сына тиесілі.

Осы ретте Өзбекстан елінің 
тәжіри бесін пайдалану орынды деп 
есептейміз. Бұл орайда, Қазақстан 
Рес публикасында мия тамырын жинау 

және пайдалану тәртібін заңдастыру 
қажет.

Жаңадан экология, геология 
және табиғи ресурстар министрлігі 
құрылғанын ескере отырып, Өзбекстан 
Республикасының үлгісінде елімізде 
мия тамырын жинау және пайда
лану тәртібі туралы заң жобасын 
дайындауға кірісу қажет деп санай
мын. Ол үшін Мұрат Самұратұлы, 
Қазақстан Республикасының Пре
мьерМинистр Кеңсесіне, салалық 

министрлікке заң жобасына байланыс
ты тиісті ұсыныстар енгізуді тапсыра
мын. Жұмыс жасаңыздар!

Келесі, жүргізілген зерттеулердің 
нәтижесінде біз екі негізгі катего
рия бойынша дамудың секторла
рын айқындадық. Бұл – ішкі на
рық ты толықтыру және экспортқа 
бағдарланған өнім өндірісін кеңейту 
үшін агроөнеркәсіптік кешен секто
рын дамыту.

Сонымен қатар, өңірдің табиғи 
климаттық және топырақ ерекше лік
теріне қарай, аграрлық саланы дамы
тудың 9 басым бағытын анықтадық. 

Олар:  ет және сүт мал шаруа шы
лы ғын дамыту, өсімдік шаруашы
лы ғын әртараптандыру, суармалы 
жер лерді қалпына келтіру, зәкірлік 
коопе рацияны қайта өңдеу және да
мыту, балық шаруашылығы, агро
өнер кәсіптік кешен өнімдерін өткізу, 
инфра құрылымды дамыту және цифр
ландыру.

Аталған барлық бағыттарды іске 
асыру мақсатында кластерлік негізде 
өндірістік процестерді басқаруға 
цифрлық технологияларды ендіру 
қажеттігі туындауда.

Бұдан бөлек, агроөнеркәсіптік ке
шен өнімдерін дамытудың өңірлік 
бағдарламасын іске асыру аясында 
жалпы құны 32 млрд теңгені құрайтын 
148 жобаны іске асыруды жоспарлап 
отырмыз. 

Бұл халықты жұмыспен қамтуға 
және шағын кәсіпкерлікті дамытуға 
үлкен мүмкіндік береді. 

Біз ағымдағы жылы жалпы өңір лік 
өнім құрылымындағы шағын биз нес
тің үлесін 15%ға, ал келешекте 30%
ға дейін жеткізуді көздеп отырмыз. 

Ал жұмыссыздық деңгейін 4,8% 
дең гейінен өсірмеуді жоспарлауда
мыз. 

Мемлекет басшысының «Nur 
Otan» партиясының XVIII съезінде 
берген азаматтардың өмір сүру са
пасы мен олардың әлауқатын арт
тыру туралы тапсырмасына сәйкес, 
аймақта бұл бағытта тиісті жұмыстар 
жүйелі жүргізілуде. 

Атап айтқанда, 1 маусымда «Бо
лат Өтемұратов» Қорының қаржысы 
есебінен «Баламекен» жобасы аясын
да 100 отбасыға тұрғын үй табыстал
ды. 

Сонымен қатар, 2018 жылы сол 
жағалауда жеке құрылысшылар қара
жаты есебінен салынған 14 тұрғын 
үйдің 246 пәтері кезекте тұрған 
мүжәлсіз отбасыларға берілді. 

Әдеттегідей өңірде көпбалалы 
әлеу  меттік жағдайы төмен отбасы
лар ға көмек көрсету бастамасын ауыл 
шаруа шылығы және бизнес құрылым 
өкілдері де қолдап, жыл басынан бері 
17 отбасыға баспана кілтін табыста
ды. 

Бұдан бөлек, Елбасының тапсыр
масына сәйкес, сатып алу құқығынсыз 
жалдамалы тұрғын үй салуға және 
дайын пәтерлерді сатып алуға 
республикалық бюджеттен бөлінген 
3,6 млрд теңгеге және қосымша 
об лыс тық бюджеттен бөлінген 
360 млн теңге қаржыға жылдың 

қорытындысымен 431 көпбалалы от
басы баспаналы болады.

Өздеріңізге белгілі, бүгінде об
лыста 36 мыңға жуық көпбалалы от
басы бар. Оның 10 мыңнан астамы 
аз қамтылғандар. Қазіргі уақытта 
3000нан астам көпбалалы отбасы
лар мен жалғызбасты аналардың 
материалдықтұрмыстық жағдайы 
зерттеліп, олар көтерген мәселелеріне 
қарай категорияларға бөлінді. Бұл 
аталған категориямен бүгінгі күні біз 
нақты жұмыс жасаудамыз.

Аса мұқтаж аз қамтамасыз 
етілген отбасы проблемаларын 
шешуге біз аймақтың бизнес
қауымдастығын да қостық, мұндай 
отбасыларға облыстың ірі және орта 
кәсіпорындарын және бизнесмендерді 
куратор ретінде бекіттік.

Президенттің тапсырмасы бо
йынша, Үкімет көпбалалы отбасы
ларды қолдауға бағытталған бірың
ғай шаралар пакетін қабылдады. 
Осы мақсатта көпбалалы және аз 
қамтылған отбасыларға қосымша 
қолдау көрсету бойынша 2021 жылға 
дейінгі Аймақтық әлеуметтік жол кар
тасы қабылданды. Ағымдағы жылға 
жоспарланған сома – 32 млрд теңге.  

Бұл Жол картасы аясында 
өзінің шағын бизнесін дамытуға 
қайтарымсыз негізде 1922 грант бөлу, 
сауықтыру лагерьлерінде аз қам
тылған 17 мың баланың демалысын 
ұйымдастыру, әлжуаз отбасылардан 
шыққан 25 мыңнан астам оқушыны 
тегін тамақпен және мектеп киімімен 
қамтамасыз ету, Қызылорда қаласы 
бойынша 6800 балаға қоғамдық 
көлікте тегін  жүру қарастырылуда. 

Сондайақ, әлеуметтік жағынан 
осал отбасылардан шыққан балалар
ды жоғары оқу орындарында оқытуға 
облыс әкімінің қосымша 200 гранты 
бөлінуде. 

Бұл ретте, осы отбасылардың 
еңбекке жарамды өкілдерін жұмыспен 
қамтуға жәрдем көрсетілетін болады 
(жұмысқа орналастыру, қайта оқыту, 
өз бизнесін ашу жән т.б).

«Ауыл – Ел Бесігі» жобасы ая
сында әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымды жақсартуға бағыт
талған облыстың екі аудан орта
лығында 21 жобаны жүзеге асыру бо
йынша тиісті  жұмыстар жүргізілуде. 

Ағымдағы жылы жобаны іске 
асыруға 1,9 млрд теңге бөлінді, оның 
1,7 млрд теңгесі республикалық бюд
жеттен. Келесі жылы жоба аясында 
облыстың басқа аудан орталықтары 
бойынша тиісті жұмыстарды жалғас
тыруды жоспарлап отырмыз.

Үстіміздегі жылдың мамыр айын
да өңірге жасаған жұмыс сапары 
бары сында Президент «Байқоңыр» 
кос модромы космос саласының негізі 
бо  лып табылатынын және облысқа 
жо  ғары технологияларды дамытуға 
жаңа мүмкіндіктер беретінін атап 
өтті.

Бұл орайда, Байқоңыр қаласының 
ерекше мәртебесі мен тәртібі онда 
жаңа өндірістерді құруға және биз
несті дамытуға белгілі бір дәрежеде 
кедергілер келтіруде. 

Сонымен қатар, коммуналдық 
қыз меттердің жоғары тарифі мен 
қолданыстағы салықтық режим 
тұрғындардың кәсіпке деген бел сен
ділігін тежеп отыр. 

Осыған байланысты, Қазақстан 
Республикасы мен Ресей Феде ра ция
сының XV аймақаралық ын тымақ
тастығының форумы барысында 
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 
Президенті – Елбасы Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаевтың «Байқоңыр» 
кешенінде еркін эконо микалық аймақ 
құруды пысықтау туралы тапсыр
масын жүзеге асыру мақсатында, 
біз өз тарапымыздан «Байқоңыр» 
ер кін экономикалық аймақ құру 
тұжырымдамасын және «Байқоңыр» 
АЭА (арнайы экономикалық аймақ) 
құру туралы үкіметаралық келісім жо
баларын дайындадық. 

Президенттің қолдауын күтудеміз.
Тез өзгеретін экономикалық жағ

дай бізден шешуші және белсенді 
қадамдарды талап етуде. 

Өздеріңізге белгілі, өңірдің же
дел дамуын қамтамасыз ету және 
тұрғындардың өмір сүру сапасын 
жақ сарту мақсатында ағым дағы жыл
дың 7 ақпанында Қазақ  стан Республи
касының Тұң ғыш Президенті – Елба
сы Н.Ә. Назарбаевтың төрағалығымен 
өткен Қауіпсіздік Кеңесінің отыры
сында Қызылорда облысының өзекті 
мәселелері қаралды.

1-бет. 3-бет. 
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Елбасы әкімдіктің барлық ұсыныс

тарын қолдап, Қызылорда облысының 
20192022 жылдарға арналған әлеумет
тікэкономикалық дамуының кешенді 
жоспарын бекітуді тапсырды. 

Аталған тапсырманы орындау 
мақсатында ағымдағы жылдың маусым 
айында Үкіметпен жалпы сомасы 219 
млрд теңгені құрайтын Кешенді жоспар 
қабылданды. Оның ішінде 2019 жылы 
– 34 млрд теңге, 2020 жылы – 64,9 млрд 
теңге, 2021 жылы – 63 млрд теңге, 2022 
жылы – 53,4 млрд теңге. Кешенді жо
спарды іске асыру нәтижесінде 2022 
жылдың қорытындысымен жалпы 
өңірлік өнім көлемі 2 062 млрд теңгеге 
ұлғайтылатын болады (2018 ж. 1 683,8 
млрд теңге). 

Құрметті депутаттар! Әріптестер!

Енді дәстүр бойынша соңғы уа
қытта болған еліміздегі саяси маңызды 
шараларға тоқтала кетуге рұқсат 
етіңіздер. 

1) 15 шілдеде НұрСұлтан қаласында 
Қазақстан Республикасының Пре
зиденті ҚасымЖомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың төрағалығымен Үкіметтің 
кеңейтілген мәжілісі өтті. Мәжілісте 
Мемлекет басшысы Үкіметке және 
аймақ басшыларына халықтың табы
сын көтеріп, әлауқатын жақсартуға 
бағытталған тоғыз міндетті жүктеді.  

Олар: индустрияландыру, агроөнер
кәсіптік кешенді және кәсіпкерлікті 
дамыту, тұрақ ты макроэкономикалық 
орта қалыптастыру, бюджет қара
жатын пайдаланудың тиімділігін арт
тыру, өмір сүру сапасын жақсарту, 
білім және денсаулық сақтау жүйесін 

нығайту, аймақтарды дамыту, мем
лекет басқару тиімділігін және мем
лекеттік қызметтер сапасын арттыру 
мәселелері. 

Шын мәнінде, бұл – өте маңызды 
тапсырмалар. Бүгінгі күні әлемде орын 
алып отырған экономикалық және гео
саяси қиын жағдайларға қарамастан, біз 
бұл басым бағыттарды мерзімінде әрі 
сапалы жүзеге асыруымыз керек. Бұл өз 
кезегінде аймақ тұрғындарының өмір 
сүру сапасын жақсартып, тұрмыстық 
әлеуетін көтеруге мүмкіндік береді. 

Жалпы, ҚасымЖомарт Кемелұлы 
жүктеген 9 міндет бойынша ал ғы
шарттарымыз қазірдің өзінде бар. 
Оның біразын  жаңа баяндамамда ай
тып өттім. Қайталап айтудың реті жоқ 
деп санаймын.

Біздің ендігі міндет – аймақта 
бас талған жұмысты қарқынды да
мыту. Бұған біздің әлеуетіміз де, 
мүмкіндігіміз де толық жетеді. 

Президенттің төрағалығымен өткен 
кеңейтілген мәжілістен соң, Қасым
Жомарт Кемелұлы аймақ басшылары
мен шағын құрамда кеңес өткізді. 

Мемлекет басшысы онда өңірлердің 
саясиқоғамдық, әлеуметтікэко но
ми калық даму мәселелерін шұғыл 
шешу мақсатында әкімдердің алдына 
маңызды міндеттер қойды. 

Сонымен қатар, Үкіметтің кеңей
тілген мәжілісінен кейін, Президентіміз 
ҚасымЖомарт Кемелұлы Тоқаевтың 
жеке қабылдауында болдым.  Қабылдау 
барысында Қызылорда облысының 
әлеуметтікэкономикалық дамуы жө
нінде баяндадым.

Мемлекет басшысы облыстың 
әлеуметтікэкономикалық даму әлеуе
тін арттыру, оның ішінде, экономика
ны әртараптандыру аясында халыққа 
жаңа жұмыс орындарын ашу, елді 
мекендерге «көгілдір отын» жеткізуді 
жалғастыру,  Қызылорда қаласындағы 
шыны зауытының құрылысын аяқтау, 
Арал теңізінің солтүстік бөлігін сақтау 
және Байқоңыр қаласында еркін 
экономикалық аймақ құру, қаланың  
инфрақұрылымын дамыту мәселелері 
бойынша нақты тапсырмалар берді.

Құрметті әріптестер!

Өздеріңіз көріп отырғандай, Пре
зидентпен берілген тапсырмалардың 
барлығы аса маңызды. Біз Мемлекет 
басшысы берген барлық міндеттерді, 
тапсырмаларды мүлтіксіз әрі өз 
мерзімінде жүзеге асыратын боламыз. 
Оған сеніміміз мол.   

Енді сөз соңында, Арыс қаласында 
орын алған төтенше жағдайға байла
нысты облыс тарапынан осы уақытқа 
дейін көрсетілген көмектер туралы 
және алдағы уақытта онда жасала
тын құрылыс жұмыстарының барысы 

жайлы қысқаша айта кетуге рұқсат 
етіңіздер.   

Арыс оқиғасы бізге бейбіт күннің 
қадірін бір сәтте білдірді. Бұл оқиғаны 
барлығымыз үлкен күйзеліспен 
қабылдадық. Өйткені бұл төтеннен 
келген әрі ел күтпеген жағдай болды.

Дегенмен, жұртымыз қазақы 
дәстүрмен ел болып жұмылып, ауыз
бірлікпен арыстықтардың жанына 
сүйеу, көңілдеріне демеу бола білді. 

Бұл арада, Қырымбек Елеуұлы ай
татындай, сын шақтарда сыр алдыр
майтын Сыр елі де өзінің елдігін таны
тып, бірлігін көрсетті.

Жергілікті әкімдіктер ең алдымен 
темір жол станцияларында орын алған 
кептелістерден кідірген пойыздардың 
мыңдаған жолаушыларына ыстық 
тамақ әзірлеп, олардың баратын жеріне 
дейін арнайы тасымал ұйымдастырды.

Сонымен қатар, облыстан арнайы 
бірнеше автокеруен жасақталып, Арыс 
халқына 40 тоннаға жуық гуманитарлық 
көмек жолданды. Және облыс бойын
ша жергілікті атқарушы органдардағы 
3 мыңға жуық  мемлекеттік  қызметші 
1 күндік жалақысын аударды.

Қосымша, 2019 жылғы 28 шілде 
мен 18 тамыз аралығында Қызылорда 
облыстық білім басқармасына қарасты 
«Облыстық олимпиада және қосымша 
білім беру орталығында» Арыс қала
сының 150 оқушысы тегін демалатын 
болды. 

Ал ең негізгі шара, өздеріңіз 
білесіздер, Арыс қаласын қайта 
қалпына келтіру жұмыстары.

Өткен аптада нысандардың жағ
дайымен танысу үшін өзім Арыс 
қаласына барып, жағдайды көзбен 
көріп қайттым.

Жалпы, Қызылорда облысына 
тиесілі аумақта 14 көше, 254 жеке 
тұрғын үй, 5 әлеуметтік және 10 
коммерциялық нысан бар.

Түрлі сала өкілдерінен тұратын, 
құрамында 66 адамы бар арнайы топ 
тұрғын үйлер мен ғимараттардың тех
никалық жағдайына зерттеу жүргізді. 

Зерделеу нәтижесімен 254 
тұрғын үйдің қайта қалпына келтіру 
жұмыстарына – шатыр ауыстыру, тере
зе салу, қабырға, еден, төбе жабынды
сын жөндеу, әрлеусырлауға 500 млн 
теңгеге жуық қаржы қажет етілетіндігі 
нақтыланды. 

Осы жұмыстарды жүргізуге Қы
зылорда облысы бойынша 20 құ рылыс 
компаниясынан құралған 4 топқа тиісті 
аумақтар бөлініп берілді, 96 жұмысшы 
қазір Арыс қаласында жұмыс жасауда. 

Сөз орайында, әр кезде қысылғанға 
қол ұшын созып, қайғысын бөлісуге 
әзір Сыр халқы, оның ішінде өздеріңізге 
Арыс қаласы тұрғындарына көрсеткен 
көмектеріңіз үшін шынайы алғысымды 
білдіргім келеді. 

Шын мәнінде, жерлестеріміз  баба
лар салып кеткен ізгі жолдан айнымай, 
бірлік бар жерде ынтымағы жарасқан 
тірліктің бар екенін тағы бір дәлелдеді!

Құрметті депутаттар! Әріптестер!

Қызылорда облысының әкімдігі 
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 
Президенті Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаевтың төрағалығымен өткен 
«Түркістан облысының әлеуметтік
экономикалық дамуы мәселелері 
туралы» Кеңестің хаттамалық тап
сырмасын орындау мақсатында Түр
кістан қаласында Халыққа қызмет 
көрсету кешенінің (шығыс моншасы) 
құрылысын жүргізуде.

Бүгінгі күні құрылыс қарқынды 
жүруде, жұмысшылар екі ауысымда 
жұмыс жасауда.

Амандық болса, кешеннің құрылыс 
жұмыстарын жоспарға сәйкес осы 
жылдың тамыз айында аяқтап, қыр
күйек айында пайдалануға беруді жо
спарлаудамыз. 

Осы жерден 2019 жылдың І 
жартыжылдығында атқарылған жұ
мыс тарды және алдағы міндеттерді  
қорытындылаймыз.

Күн тәртібіне сәйкес барлық мәселе 
айтылды деп ойлаймын.

Өздеріңіз білесіздер, алдымызда 
атқаратын ауқымды жұмыстар тұр. 

Оны Өздеріңізбен бірлесіп жүзеге 
асыратын боламыз.

Облыс тұрғындарының тұрмыс са
пасын жақсарту, облыстың экономика
сын дамыту жолындағы  жұмысымыз 
табысты болсын. 

Рахмет!

– Төреахмет Сайлау бай 
ұлы, кешегі өткен Үкі мет тің 
кеңейтілген отырысында Қа
зақстан Республикасының Прези
денті ҚасымЖомарт Тоқаев әлеу
мет тік салаға ерекше көзқарас 
танытып, Үкімет пен аймақ бас 
шыларына бір қатар міндет терді 
жүктеген болатын. Осы мін
деттердің халықты әлеуметтік 
қор ғау бағытындағы мәселелерін 
атап өтсеңіз және ол бойынша 
біз дің өңірімізде қандай шаралар 
бар?

– Ел Президенті өзінің сай
лауал ды бағдарламасында да, Үкі
меттің кеңейтілген отыры сында да 
Үкімет пен жергілікті әкімдердің 
алдына қойған негізгі міндеттерінің 
бірі – халықтың әлауқатын кө
теру арқылы өмір сүру сапасын 
жақсарту. Осыған байланысты, 
Пре зидент халыққа көрсетілетін 
кепіл дік берілген әлеуметтік қол
дау шараларының тұрғы лықты 
же ріне қарамастан, бірың ғай 
жүйесін әзірлеуді, сонымен қатар 
әлеуметтік қол дау көрсетудің 
нақты және ашық механизмдерін 
қалыптастыруды тапсырды және 
бұл ретте әлеуметтік көмек тек қана 
оған мұқтаж адамдарға көрсетілуі 
керектігін қадап айтты. Бұл мақсатта 
біздің өңірде де біршама жұмыстар 
атқырылды. Мәселен, ҚР 2005 
жылғы 28 маусымдағы №63 «Балалы 
отбасыларға берілетін мемлекеттік 
жәрдемақы туралы» Заңына  енгі
зілген толық тыруларға байланысты  

кәмелетке  толмаған мүгедек ба
ланы тәрбиелеп отырған анаға не
месе әкеге, бала асырап алушыға, 
қорғаншыға (қамқоршыға) 2010 
жылдың 1 қаңтарынан бастап  ай сай
ын ең төменгі күнкөріс деңгейінде  
мемлекеттiк жәрдемақы та
ғайындалып, төленуде. 2018 жылдың 
1 шілдесінен бастап  кәмелетке 
толған, бала кезінен бірінші топтағы 
мүгедектерге күтім жасап отырған 
атаанасына немесе қамқоршысына 
1,05 күнкөріс деңгейінің мөлшерінде 
ай сайын мемлекеттік жәрдем ақы 
тағайындалып, төленуде. Сондай
ақ, өздеріңізге бел гілі, үстіміздегі 
жылдың 27 ақпанында Елбасының 
төр аға лығымен «Nur Otan» пар
тиясының кезекті XVIII съезі өтті. 
Бұл съезде Мемлекет басшысы  мү
гедек баланы тәрбиелеп отырған 
анаға немесе әкеге, бала асырап 
алушыға, қорғаншыға (қамқоршыға) 
2019 жылдың 1 шілдесінен бас
тап  ай сайынғы мемлекеттік жәр
демақы мөлшерін 30 процент
ке көбейтілетіндігін және осы 
ша раларды іске асыруға 20192021 
жылдарға қосымша  қаражат бөлуді 
тапсырған болатын. Осыған орай, 
республика бойынша  жәрдемақы 
алушылардың саны 100 мыңнан аса, 
оның ішінде облыс бойынша 5638   
алушының жәрдемақы мөлшері  
31183 теңгеден ал (1 шілдеден 
бастап) 41578  теңгеге көбейді. 
Соны мен қатар, қолданыстағы зей
нетақы заңнамасына сәйкес  жасы
на байланысты зейнетақы төлем

дерін  есептеу кезінде бірінші 
топтағы мүгедекке, екінші топтағы 
жалғызілікті мүгедекке және 16 
жасқа дейінгі мүгедекке  жұмыс 
жасауға мүмкіндігі болмай, соларға 
күтім жасаған  кезеңдерін  соттың 
шешімімен расталған жағдайда  
күтім жасаушылардың   еңбек 
өтілдері есепке  алынады.

– Президент мүмкіндігі шек 
теулі адамдарды қолдау жүйе
сін де тілге тиек етті. Осы рет
те, мүгедектігі бар адамдарды 
әлеу меттік оңалту шараларына 
тоқталып кетсеңіз...

– Дұрыс айтасыз, елі міз
де өкінішке орай, алғашқы мүге
дек тік санатын алып жатқан 
адам дар санының жыл сайын 
өсуі байқалады. 2019 жылдың 
1 шілдесіндегі жағдай бойын
ша  облысымызда «Мүгедектердің 
орталықтандырылған деректер 
қоры» ақпараттық жүйесі негізінде 
барлығы 30008 адам тіркелген. 
Департаменттің медициналықәлеу
меттік сараптама бөлімдерімен 
2019 жылдың 6 айында 5759 қызмет 
алушыларға «Мүгедектікті және 
(немесе еңбек ету қабілетінен айы
рылу дәрежесін белгілеу) қажетті 
әлеуметтік қорғау шараларын ай
қындау» мемлекеттік қызметі көр
сетілді. Сонымен бірге,1193 қызмет 
алушыға алғашқы рет мүгедектік 
тобы тағайындалды. 

– Өзіңізге белгілі, биыл ғы 
жылдың сәуір айынан бас тап 
халықтың табысы төмен топта

рына мемлекет тара пынан атаулы 
әлеуметтік кө мектің жаңа форма
ты енгізілді. Осыған байланыс ты 
ел Президенті Үкімет ал дына атау
лы әлеуметтік кө мек тағайындау 
барысын да алаяқтық пен сыбай
лас жемқорлық фактілерін бол
дырмау және алдын алу үшін 
мемлекет тарапынан бақы лауды 
күшейтуді тапсырды. Бұл бағытта 
қандай шаралар қолданылатын 
болады?

– Үкіметтің кеңейтілген 
оты ры сында Президент атаулы 
әлеуметтік көмектің жаңа фор маты 

енгізілгелі оны алу шылардың үлесі 
үш есеге артқандығын атап өтті. 
Мұнда кейбір азаматтарымыздың 
қайтсе де аталған көмекті алудың 
небір айлаларын тауып, мәселен 
әдейі ажырасу, істеп жүрген 
жұмысынан шығу, мүлкін өзгелердің 
атына аудару секілді әрекет жа
сап, табысын азайтудың тәсілдерін 
қолданып жүргендері бар. Мұндай 
деректер қосымша қаржыландыруға 
және бюджет қаражатын мақсатсыз 
пайдалануға, сондайақ табысы 
жеткілікті әрі тұрмыс жағдайы жақсы 
адамдарға атаулы әлеуметтік көмек  
тағайындауға байланысты бюджет 
қаражатын тапшылыққа әкелетінін, 
нәтижесінде көмекке нақты мұқтаж 
азаматтар мемлекет тарапынан де
меу ала алмайтын жағдай туында
уы мүмкін. Осыған байланысты, 
қазіргі таңда тиісті заңнамаларға 
өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу мәселесі қаралып жатыр. 
Алдағы уақытта, ха лыққа атаулы 
әлеуметтік көмек тағайындау шара
ларына мемлекеттік бақылау жүр
гізу біздің департаменттің құзырына 
берілетін болады. Бұл ретте, атаулы 
әлеуметтік көмекті тағайындаған 
мемле кеттік органмен қатар, құжат
тарды тапсырған адам (отбасы) да 
тексеріліп, негізсіз тағайындалып, 
төленген атаулы әлеуметтік көмек 
бюджетке өндірілетін болады.

Әңгімелескен
Айсәуле ҚАРАПАЕВА.

«Сыр бойы».

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ: ӘЛЕУМЕТ ПЕН ӘЛЕУЕТ

Төреахмет Жолымбетов:

«НЕГІЗСІЗ ТАҒАЙЫНДАЛҒАН АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК 
КӨМЕК БЮДЖЕТКЕ ӨНДІРІЛЕТІН БОЛАДЫ»

Әлеуметтік жағдайы арқылы қай елдің болмасын бетбейнесін 
көруге болады. Конституциямызда Қазақстан өзін әлеуметтік 
мемлекет ретінде орнықтыратыны жазылған. Демек, бұл 
бағыттағы жемісті саясат Ата Заңмен де тығыз байланысты. 
Дегенмен, әлемдегі алдыңғы отыз елдің қатарына ену мақсатын 
қойған Қазақстан үшін әлі көп іс атқарылуы керек. Осы орайда 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев Үкіметтің кеңейтілген 
отырысында атаулы әлеуметтік көмекке келгенде қыжылды мәселе 
айқындалғанын айтып өткен еді. Бұл орайда Президент Үкіметке 
нақты тапсырма берді. Еңбек, әлеуметтік қорғау және көші қон 
комитетінің облыс бойынша департамент басшысы Төреахмет 
Жолымбетовпен газет тілшісінің сұхбатында өңірде жасалып 
жатқан істер мен алдағы жоспарлар туралы сөз болады.

Самат Мұсағалиұлы «Бастау 
Бизнес» жобасы бойынша арнаулы 
курстан өткен. Әдепкіде ағаштан 
кәдесый жасаған оның бұл идеясы 
қолдау тапты. Қолы қалт еткенде 
ағаштан, мүйізден түрлі бұйым, тіпті 
мүсін жасайтын оның хоббиі осы
лайша бизнеске айналды. 

– Бұл – менің шеберханам. 
Қажетті бұйымдарды осында жасай
мын. Жоба құны – 2 миллион теңге. 
Бұл қаражатқа арнайы аппараттар 
мен құрылғылар алдым. Ауладан өз 
алдына бөлек шеберхана салып жа
тырмын, – деді ол. 

Он саусағынан өнер там ған жас 
ғимараттың ішкі көркемдік дизай
нын да заманауи үлгіде жасаумен 
ай налысады. Оған қоса қо лынан 
музыкалық аспаптар, сантехникалық 
жұмыстар, тіпті темірден қылыш, 
әшекей бұйымдар да жасау келеді. 
Оған да жоспар дайындап, жоба 
қорғау мақсаты бар.

– Жоғары оқу орнында тәмамдаған 

мамандығым – суретші. Уақыт өте 
келе мен қолөнердің барлық сала
сына қызығушылығымды ояттым. 
Қатарлас достарымның қасынан 
қалмай, ағаштан, металдан бұйым 
жасауды үйрендім. Станоктардың 
қырсырына қанықтым. Басты
сы – ізденіс. Қазір «алма піс, ау
зыма түс» деп аспанға қарап, ауыз 
ашып отыратын заман емес. «Қолы 
қимылдағанның аузы қимылдайды». 
Бұған дейін барлығын жалғыз өзім 
істесем, енді қасыма көмекші керек 
болды, – деді жас кәсіпкер.

Саматтың нағашы атасы 
Кенжеғара ұста болған. Әкесі 
жағынан Иса мен Төребек – тұлпарға 
мінер ер дайындап, сурет салған 
өнер иелері. Сондықтан қай жағынан 
дарыса да, Саматтың бойындағы 
таланттың биікке жетелері сөзсіз. 
Талапшыл жас бастысы, құрал
сайман болса, істің алға басатынын 
айтады. 

– Мәселен, мына бор ма шинамен 

бір күнде бір кәде сый дайындауға 
болады. Уақыт үнемдейсің, жұмы
сың өнеді. Ал, бұл құралсыз бір 
кәдесыйды бір аптада бітіретінмін. 
Жаңа технологиялардың қайсысы 
болмасын, адамның игілігіне 
жасалған, – деді С.Өскелеңов.

Табалдырықтан бастап көзтартар 

көркем интерьердің куәсі болдық. 
Баспанасының ішін де ерекше 
үлгіде жасаған. «Мұның барлығы 
баламның қолынан шыққан» деп 
пер зентін мақтаған атаана да ба
ласына шабыт сыйлап, арқасынан 
қағады.

Хоббиі бизнеске айналды
Қазір кәсіпті меңгеруде мүмкіндік көп. Түрлі мемлекеттік 

бағдарламалар қанатқақты жобаларымен кәсіп ашуға 
ниеттенгендерді қолдайды. Әсіресе, жастардың арасында ерекше 
кәсіп ашқандардың қатары қалың. Солардың бірі – қармақшылық 
Самат Өскелеңов.

Апта бойы ыстық сақталады
Өңірлік коммуникация

лар қызметінде өткен бри
фингте облыстық жұмылдыру 
дайындығы басқармасы бас
шы сының орынбасары Ғабит 
Жаңабаев  ауа температурасы 
40°Ста ыстық, ал 45°Стан 
бастап өте ыстық болып есеп
телетінін айтты.

– ҚР Еңбек Кодексінің 23ба
бына сәйкес, егер ауа райына 
байланысты адам денсаулығына 
зиян келіп, өміріне қауіп 
төнетін болса, жұмыс беруші 
жұмысты тоқтатуға құқылы 
және міндетті, – деді ол. Демек, 
салаға, жұмыстың түріне қарай, 
қызметкердің қауіпсіздігін қам
тамасыз етіп, кестені өзгерту әр 
басшының өзіне байланысты.

Ал алдағы ауа райына 
келсек, облыста 1720 шілде 
аралығында 4146 градус өте 
қатты ыстық күтілуде.

– 20 шілдеден кейін ци
клон ның енуіне байланысты 
ауа температурасы 3338°Сқа 
дейін төмендеп, айдың аяғында 
жауыншашын күтіледі, – деді 

«Қазгидромет» РМК облыс 
бойынша филиалының бөлім 
бастығы Әйгерім Жүкелова.

Күннің аптап ыстық болуы, 
алдымен денсаулыққа қауіпті. 
Облыстық денсаулық сақтау 
бас  қармасы басшысының 
орын   басары Жақсылық Абду
саметовтің айтуынша, жедел 
жәрдем стансасында өткен 
жылмен салыстырғанда, ша
қырту саны өскен. Айталық, 
17 шілде аралығында шақырту 
саны 10 мыңнан асса, екінші 
аптада 11049ға жеткен. Оның 
ішінде шақырту саны бойын
ша бірінші орында жүрекқан 
тамырлары ауруларымен ауы
ратындар тұрса, екінші орында 
тыныс  алу жолдары дертімен 
науқастанғандар.  «Ал бала
лар арасында денеге «күн өту» 
басым» дейді ол. Сондайақ, 
мамандар мұндай күндері суға 
шомылу кезінде абай болуға, ба
лаларды көзден таса қылмауға 
шақырды. Бүгінге дейін облыс
та 21 адам тілсіз жаудан көз 
жұм са, оның 8і балалар болып 
отыр.

Қазір қызылордалықтар бірбірін көргенде қоятын алғашқы сұрақ: 
«күннің ыстығы қашан қайтады екен?» Сырдағы климаттың жайын 
бұрыннан білсек те, соңғы кездегі күннің қызуы бөлек. Мамандардың 
айтуынша, 20шілдеге дейін аптап ыстық сақталады. Ал күн райына 
байланысты қызметкерлердің жұмыс кестесі өзгеріп не тоқтауы мүмкін бе?

Айдана ЖҰМАДИНОВА.
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Биылғы көрмеге 50 тауар 
өндіруші өз өнімдерін алып келді. 
Облыс әкімдігі мен кәсіпкерлер 
палатасы ұйымдастырған ша
раға кәсіпкерлер палатасы 
Өңір лік кеңесінің, «Атаме
кен» ҰКП Іскер әйелдер ке
ңесінің мүшелері, қаржы инс
титуттарының өкілдері мен 
ай мақ кәсіпкерлері, сондайақ 
облыс тұрғындары қатысты.  
Жалпы, «Қазақстанның үздік 
тауары» көрмебайқауы жаңа 
тұтынушыларды таба отырып, 
іскерлік байланыстар орнатуға 
арналған бірегей шара болып 
табылады. 

Ел нарығын бәсекеге қабі
летті өніммен толықтыруға жәр
демдесуге, кәсіпкерлердің отан
дық өнімнің сапасын арттыруға 
бағытталған «Қазақстанның 
үз дік тауары» көрмебайқауы 
Мем лекет басшысының Жар
лығымен 2006 жылдан бастап 
өңірлік және республикалық 
дең гейде ұйымдастырылуда. 
Пре зиденттік «Алтын сапа» 
сыйлығы мен  «Қазақстанның 
үздік тауары» байқауын ұйым
дастырып, өткізу 2015 жылдан 
бастап «Атамекен» Ұлттық кә
сіпкерлер палатасына берілген 
болатын. 

Облыс әкімінің орынбаса
ры М.Имандосов пен сарапшы
лар алдымен көрмебайқауды 
аралап, жергілікті тауар өнді
рушілердің өнімдеріне бағасын 
берді.  

Облыстық кәсіпкерлер па
ла тасының директоры Ға лым
бек Жақсылықов биылғы бай
қауға аймағымыздағы жеке 
кәсіпкерлердің белсенділікпен 
қатысқанын жеткізді. Оның ай
туынша, «Қазақстанның үздік 
тауары» көрмебайқауының ең 
үздіктері үш аталым – «Өн ді
рістік мақсаттағы үздік тауар
лар», «Халық тұтынатын үздік 
тауарлар» және «Үздік азық
түлік тауарлары» бойынша 
анықталады. 

Байқауға қатысушылардың 
өнімдерін бизнес пен мемле
кеттік орган өкілдерінен тұра
тын сарапшылар бағалады. Нә
тижесінде 3 аталым бойынша 9 
жеңімпаз анықталды. 

Айтулы байқауда «Мәди 
Қажы», «Қазақстандық Мұнай
химиялық Кемикал Компания
сы» және «ШиеліТас» се
рік    тес тіктері «Өндірістік 

мақ   сат  тағы үздік тауарлар» 
ата   лымы бо йынша топ жарды. 
«АСКА» ЖШС, жеке кәсіп
кер «Биль сариева Гүлзат» пен 
ЖК «ШакДи» «Халық тұты
натын үздік тауарлар» ата
лымын иеленді. Ал «Үздік 
азықтүлік тауарлары» аталы
мында «БраунисҚазақстан» 
мен «АбайДәулет» ЖШСлары, 
сондайақ, жүгері сусынын 
өндіретін жаңақорғандық жеке 
кәсіпкер «Әбділла» үз дік деп 
танылды. Үздіктерге ес телік 
сыйлық пен байқаудың рес пуб
ликалық кезеңіне жолдаманы 
облыс әкімінің орынбасары 
М.Иман досов тапсырды. 

Сондайақ, шараға қатысу
шылар Шиелі, Қазалы ауданда
ры мен Қызылорда қаласының 
тігіншікәсіпкерлері: Тоғжан 
Мұсаева, Сәуле Кенжеева, 
Гүлзат Бильсариева, Динара Ша
кирова, «Жанзере» ЖШС, «АС
КА» ЖШС тіккен ұлттық, зама
науи және арнаулы жұмысшы 
киімдерінің көрсетілімін тама
шалады. Соңында көрмеге кел
ген көпшілікке лоторея ойыны 
ойнатылды.

Жеңімпаздардардан өзге көр
мебайқауға өнімдерін әке ліп, 
белсенді қатысқан кәсіп кер  лерді 
кәсіпкерлер па ла тасының ди
ректоры Ға лымбек Жақсылықов 
пен кә сіп керлік және туризм 
бас қармасының басшысы Фер
доу си Қожабергенов Алғыс хат
пен марапаттады.

Шараға тәжірибесі мол тауар 
өндірушілермен бірге енді та
лаптанып отырған кәсіпкерлер 
де қатысты. Оны көрмені аралау 
кезінде бағамдадық. Олардың 
өнімдері халық арасында жақсы 
сұраныста. Иә, көрмебайқауға 
қатысушылар қатары жыл сай
ын артып келеді. Мәселен, 
аталған байқауға 2016 жылы 
17 жергілікті тауар өндіруші, 
2017 жылы – 22, ал, өткен жылы 
барлығы 33 кәсіпкер қатысқан. 
Биылғы жылы өңірлік байқауға 
аймақ кәсіпкерлігінің түрлі са
ласынан 50 тауар өндіруші 
қатысып, келушілерге өз өнім
дерін насихаттады. Шарада қа
ла тұрғындары мен қонақтар 
жергілікті компаниялардың 
өнім  дерімен танысып қана қой
май, тауарды өнім өндірушілер 
бағасымен сатып алуына мүм
кіндік жасалды.

Үздіктер 
анықталды

ҚР Парламенті Мәжілісінің 
бір топ депутаты жуырда аудан-
дарда болып, халықтың тыныс-
тіршілігімен танысты. «Nur Otan» 
партиясының фракция мүшелері 
Балайым Кесебаева мен Тарас 
Хитуовтың Арал ауданындағы 
жұмыс сапары «Аралтұз» АҚ 
жұмысшыларымен кездесуден 
басталды. Депутаттар тұз өңдеу 
цехындағы жұмыс процесін 
көріп, ұжым қызметкерлерімен 
пікірлесіп, сауалдарына жауап 
қайтарды. 

Әкімдікте өткен кездесуде Парла
ментте атқарылған жұмыс, қабылданған 
заңдар мен депутаттардың назарына 
ұсынылатын жобалар таныстырылды. 
Сексеуіл кентінде жаңа мектеп салу, 
Ақбасты елді мекеніне ауызсу тарту 
тәрізді мәселелер көтеріліп, оларды 
оңтайлы шешу жөнінде ұсыныстар ай
тылды. Одан соң депутаттар аудандық 
полиция бөлімі мен жаңадан бой кө
терген аудандық сот ғимаратына барды. 
«Барсакелмес» бастауыш партия ұйы
мының мүшелерімен жүздесті. Сапар ба
рысында аудан әкімі Мұхтар Оразбаев, 
аудандық мәслихат хатшысы Дәуренбек 
Мадинов халық қалаулыларымен бірге 
болды.

***
Қазалы ауданында депутаттар Әйтеке 

би кентіндегі бірқатар әлеуметтік ны
санды аралап, аудан активімен кездесті. 

Аудан әкімінің орынбасары Бақыт
жан Жарылқап, «Nur Otan» партиясы 
аудан дық филиалы төрағасының бірінші 
орын басары Қасқырбек Мәмбетжанмен 
бірге аудандық полиция бөлімі және 
сот ғимаратының жұмысымен танысты. 
Ауданаралық аурухана ұжымымен жүз
десіп, дәрігерлердің ұсыныспікір лерін 
тыңдады. Аудан активімен кездесуде 
Т.Хитуов, Б.Кесебаева Парламентте ат
қарылған жұмыс жайын сөз етті. 

Облыстық мәслихат депутаттары 
Ібай дулла Тілеп, Мнажадин Өтеев, ау
дандық мәслихат депутаттары Ғазиз 
Әліш, Әділбек Сарабеков, аудандық 

ветеринария бөлімінің басшысы Са
парбек Қуатов, Әйтеке би кенті әкімі 
аппаратының бөлім басшысы Тәуіржан 
Құлмұратов өзекті деген мәселелерді 
көтеріп, оларды оңтайлы шешу жолда
рын қарастыруды ұсынды. 

***
ҚР Парламенті Мәжілісінің депута

ты Байділда Жылқышиев жұмыс сапа
рымен Сырдария, Шиелі аудандарында 
болды. 

Шіркейлі ауылына ат басын бұрған 
халық қалаулысы Ә.Жәмішев атын
дағы №129 мектеплицейге барды. 
Ұстаздармен пікір алмасуда білім беру 
саласына қатысты ұсыныспікірлерді 
Үкіметке жеткізетінін айтты. «Робото
техника», «Информати ка» және басқа 
да кабинеттерді аралап, білім ошағының 
материалдық жағ дайымен танысты. 
Айта кетейік, білім нысаны 2016 жылы 
пайдалануға берілді. 

Мәжіліс депутаты, сондайақ, ауыл
дағы «НұрБақыт» балабақшасын, ауыл
дық мәдениет үйін аралады. 

Шиеліге сапары кезінде әлеуметтік 
орындар мен кәсіпкерлік нысандарының 
жағдайымен танысты. 

Көкшоқыдағы «Айналайын» балабақ
шасында Б.Жылқышиев балаларға көр
сетілетін қызмет сапасының ірі қала
лардағы мектепке дейінгі мекемелерден 
кем емес екенін жеткізді. Мұнда қазір 
300ге жуық бала қазақорыс тілінде 
тәрбиеленуде. 

«КНК Кемикал» ЖШСның полиэ
тилен құбыр зауытында ұжым Мәжіліс 
депутатының алдында мәселе көтерді. 
Құбыр отандық өнім болғанымен, оны 
шығаруға қажетті шикізаттың көбі 
шет  елден әкелінеді. «Елімізде бізге қа
жетті шикізатты шығаратын зауыт тар 
ашылғанын естиміз. Бірақ әлі күн ге 
көңілге қонымды бірдебіреуін тап
падық» деген компания жетекшісіне 

Б.Жылқышиев ұсыныстілектің қаперге 
алынатынын айтты. 

Бизнесті қолдауға бағытталған мем
лекеттік бағдарламалардың игілігін 
кө ріп отырған кәсіпкерліктің бірі – 
«Ару ана» шұбат өндіру цехы. Халық 
қалаулысы бастаған топ құбыр зауыты
нан шыққан соң осында аялдады. Төрт 
жыл бұрын 400 литр шұбат өндіріп 
бастаған кәсіпкерліктің қанаты кеңге 
жайылған.  Сонымен қатар, сиыр сүтінен 
айран, йогурт, құрт, сүзбе дайындала
ды. Шикізат Балаби елді мекені мен 
«Шиелі төрт түлігі» ауыл шаруашылығы 
кооперативінен алынады. Былтырдан 
бастап түйе сүтінен балмұздақ жасап 
шығару қолға алынды. 

Депутаттың ауданға сапары «Семіз
байU» Иіркөл кенішінің жұмыс бары
сымен танысудан соң қорытындылады.

«СБ» ақпарат.

Ел тілегі ескеріледі

Биыл өңірде 183,8 мың гектарға 
егін егілді. Бұл жоспардан 5,2 мың 
гектарға артық. Оның үстіне, суды 
мол қажет ететін дақылдар азайтыл-
ды. Ал, майлы дақылдардың көлемі 
өсті. Бұл туралы өңірлік коммуни-
кациялар қызметіндегі брифингте 
облыстық ауыл шаруашылығы 
басқармасының басшысы Бақыт 
Жаханов мәлім етті.

– Әртараптандыру бағыты бо йынша 
биыл егілген күріш көлемі 633 гектарға 
кем. Ал, басқа дәнді дақылдар көлемі 
2794 гектарға, малазықтық дақылдар 6036 
гектарға, көкөніс пен бақша дақылдары 422 
гектарға артты. Сараптасақ, соң ғы бес жыл
да майлы дақылдар 6 мың гектарға өссе, 
малазықтық дақылдар 10,3 мың гектарға 
артыпты. Бізде әрі қарай жоспар жетерлік. 
Мәселен, майлы дақылдар көлемін 20 
гектарға жеткізу межесі бар, – деді басқарма 
басшысы.

 Айта кетейік, қазіргі таңда егілген 
майлы дақылдар, оның ішін де сафлор 
майының көлемі артып келеді. Шет елдерде 
өте жоғары бағаланатын бұл дақылдарды 
өсіруде өңірдің климаты да қолайлы 
көрінеді. Бақыт Дүйсенұлы аталған өнімнің 
экспорт көлемін арттыру да жоспарда бар 
екенін жеткізді.

Агроөнеркәсіптік кешенді дамыту 
бағытында салада ауыз толтырып айтарлық 
тірлік бар. Әсіресе, жылыжай өндірісін да
мыту қолға алынған. Осы күні өңірде 10,5 
гектар көлемді 164 жылыжай бар. Жыл 
аяғына дейін 43 жылыжайды іске қосу жо
спарлануда.

– Қала іргесіндегі Ж.Маханбетов ауылы
нан көлемі 2,2 гектар ірі жылыжай салынып 
жатыр. Бұйырса, күзде өнім бере бастай
ды. Қазір инфрақұрылым жұмыстарына 
қарап тұр. Жылына 10 гектар көлемде 
жылыжай ашып отырсақ, алдағы 78 жыл
да жерлестеріміздің мау сымдық көкөніс 
тұтынудағы мұқтаждығын жоя аламыз, – 
деді Б.Жаханов.

БРИФИНГ

Агросалада даму бар
ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС

Алғашқы жартыжылдықтың 
қо рытынды сын баян еткен облыс
тық ішкі істер депар таментінің 
жер гілікті полиция қызметі бас
шы  сының міндетін атқарушы 
Е.Жәу кеев аймақ көлемінде құқық 
бұзушылықтарды сауықтыру, қыл
мыстардың алдын алу мақсатында 
түрлі профилактикалық ісшаралар 
өткізілгенін айт ты. Нәтиже жаман 
емес, жыл басынан бе рі қыл мыс
тылық деңгейі 12,3 процентке, 
оның ішінде аса ауыр қылмыстар 
21,4 про  цент ке, онша емес және 
орташа ауыр са на ттағы қылмыстар 
11,4 процент ке төмендеген. Ал, 
кә мелетке тол мағандар жа саған 
қылмыс 20,6 процентті құрайды. 
Бұл өткен жылмен са лыстырғанда 
төмендегенін көрсетеді. 

Бүгінде қаланың ішкі тәртібін 
сақтау мақсатында полиция қыз
мет керлері үш ауысымда 119 ба
ғытқа бөлініп қызмет атқарады. 
Алайда, тікелей қызмет көрсету ба 
рысында біршама кедергілер кез
десетін  көрінеді.

– Аптаның жұма, сенбі, жексенбі 
және мейрам күндері көпшілік кө
ңіл көтеру орындарында құқық бұ
зушылықтың саны артуы на орай 
ол жерлерде қоғамдық тәртіпті 
қам  тамасыз ету үшін қосымша ке
зекшіліктер ұй ымдастыруға  мәж
бүр боламыз. Себебі, клуб тар мен 
кафелердің халыққа қызмет көр
сету уақытының шектеусіз бо
луы және олардың иелерінің ішкі 
тәртіпке бейжай қарауы салдары
нан есепті мерзімде тағы 44 қыл
мыс орын алды, – деді полиция 
пол ковнигі Е.Жәукеев.

Бұдан бөлек, рейд жұмыстары 
кезінде түнгі уақытта заңды өкіл
дерінсіз жүрген екі мыңнан астам 
жасөспірім ұсталған. Бұл ретте, 
олардың атааналары әкімшілік 
жа уапкершілікке тар тылған. Сон
дайақ, бала тәрбиесімен айналыс
па ғандары үшін 29 атаана да 
«Әкімшілік ко декстің» 127ба
бымен жауапкершілікке тар тыл
са, үлкендердің тәрбиесіне көн
бей тін, білім алудан қасақана 
жал таратын, өз бетімен жүріп
тұр ғысы келетін 5 жасөспірім де
виантты мінезқұлықты балаларға 
арналған мектепинтернатқа ор
на ластырылған. Осы ретте сөз ал
ған облыстық білім басқармасы 
басшысының орынбасары Ж.Шын
тасов  қылмыстылықпен тіркелген 
44 жасөспірімнің 38і есепке алы
нып, олармен білім беру ұй ым
дарының психологтары жеке жұ
мыс жасап келетінін жеткізді.

– Аталған фактілер бойынша 
білім беру ұйымдарында оқи тын 
жасөспірімдер психо лог тар дың 
бақылауына алынып, ұдайы түсін
дірме жұмыстары жүргі зі луде. 
Жыл басында “Кәмелетке толма
ған дар мен жастар арасындағы 
құ қық бұзушылық профилак ти
касының кешенді жол карта сы” 
қабылданды. Соған орай алда ғы 
уақытта барлық білім беру ұй
ымдары бейнекамералармен қам
та масыз етіліп, балалардың қау іп
сіздігі толық бақы лауда болады, 
– деді Ж.Шынтасов.

Ал, облыстық жастар саясаты 
мәселелері басқармасының бас
шысы Қ.Жанұзақов облыс бойын
ша NEET санатындағы жастармен 
жұмыс жүргізудің арнайы жоспары 
бекітіліп, алдағы бір айда олардың 
нақты дерекқорын жасақтап, әр
бір жаспен жекелей жұмыс жасай
тындығын тілге тиек етті.

Жиынға қатысушылар тарапы
нан  ұсыныс тар айтылды. Олар дың 
қатарында білім беру ұйым дарында 
мектеп медиация сын енгізу, қала
дағы тәртіп бұзушылықтың көп 
бө лігі кафелер мен сыраханалар 
тө ңірегінде орын алуына байла
нысты олардың түнгі уақыттағы 
жұ мыс уақытын қысқарту жол
дарын қарастыру, қаладағы ка
мералар санын арттыру, шет ай
мақтарға көптеп орналастыру, 
юве налды полицияға автокөлік 
бе ру мәселелері бар. Бұлардың 
бар  лығы ке ңес мүшелері арасын
да тал қыланып, бірауыздан қолдау 
тапты.

Басқосуда, мұнан бөлек, Бай
қо ңыр қала сында тұратын ҚР аза
маттарының әлеуметтік жағдайы 
жә не оларды қолдау мәселелері 
сөз болды. Оның ішінде Ресей 
Фе дерация сына қарасты меке ме
лерде жұмыс істеп, зей нетке шық
қан ел азаматтарының ресей лік 
жи  нақтаушы зейнетақы қорын
да ғы қаржыларын алудағы орын 
ал ған проблемалар мен оның ше
шу жолдары, экологиялық апат 
ай мағы тұрғындарының зейнет
кер лік жасы кеңінен қарал ды. 
Бұл туралы Қазақстан Респуб
ли касы Президентінің “Байқо
ңыр” ке шеніндегі арнаулы өкілі
нің қызметін қамтамасыз ету 
бас қармасының басшысы Ж.Аба
тов егжейтегжейлі баяндап берді.

Жиын соңында баяндамашы
ларға  қоғам дық кеңес төрағасы 
Ба қытжан Сайлыбаев пен кеңес 
мү шелері тарапынан сұрақтар 
қойы лып, нақты жауаптар алынды. 

Тәртіп баршаға 
ортақ

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ.

Облыстық қоғамдық кеңестің кезекті отырысы өтті. Онда 
ересектер мен кәмелетке толмаған балалар арасында орын алған 
құқық бұзушылық фактілерінің туындау себептері және оның 
алдын алу шаралары туралы мәселелер қаралды.  

Дәулет ҚЫРДАН.

Жуырда облыс орталығындағы «Шаңырақ» кешенінде 
«Қазақстанның үздік тауары - 2019» өңірлік көрме-байқауы 
өтті. Үздіктерді облыс әкімінің орынбасары Мұрат Имандо-
сов марапаттады.  

Дәуіржан ЕЛУБАЕВ.

№ Білім беру саласының коды және атауы Мемлекеттік білім беру 
тапсырысының саны 

(толық оқу)

Бір студентті оқытуға жұмсалатын 
шығыстардың орташа құны 

(мың теңге)
1 6В01 Педагогикалық ғылымдар 61 443,3
2 6В06 Ақпараттықкоммуникациялық 

технологиялар,
6В07 Инженерлік, өңдеу және құрылыс салалары,
6В08 Ауылшаруашылығы және биоресурстар

329 635,8

Барлығы: 390 

ЖОБА

Жоғары білімі бар кадрларды даярлауға арналған 
мемлекеттік білім беру тапсырысын бекіту туралы

«Білім туралы» Қазақстан Республикасының 2007 
жылғы 27 шілдедегі Заңының 6бабы 2тармағының 8) 
тармақшасына сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі 
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қоса беріліп отырған жоғары білімі бар кадрларды 
даярлауға арналған мемлекеттік білім беру тапсырысы 
бекітілсін.

2. «Қызылорда облысының білім басқармасы» мем
лекеттік мекемесі заңнамада белгіленген тәртіппен осы 

қаулыдан туындайтын шараларды қабылдасын.
3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда 

облысы әкімінің орынбасары Р.Р.Рүстемовке жүктел сін. 
4. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен 

кейін күнтізбелік он күн өткен соң  қолданысқа енгiзiледi.

Қызылорда облысының 
                   әкімі                                   Қ. Ысқақов.

Қызылорда облысы әкімдігінің 2019 жылғы ___шілдедегі №___қаулысымен бекітілген

Жоғары білімі бар кадрларды даярлауға арналған мемлекеттік білім беру тапсырысы

«Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» жергілікті 
филиалының ұйымдастыруымен «Белсенді салым-
шы бол!» ұтыс ойыны өтті. 

«Белсенді салымшы бол!»

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА.

Мұндағы мақсат – са
лымшылардың белсен ді лі
гін арттыру, жұртшы лықты 
қаржы жинай білуге үндеу. 
Ұтыс ойынына биылғы 
жылдың 5 мамыры мен 30 
маусым арылығында де
позиттік шотына 100 мың 
теңгеден аса қаржы жи
нақтаған салымшылар 
қа  тысты. Барлығы 2747 

тұр  ғын қатысқан ұтыс 
ойы нында жеңімпаздар тә
уелсіз комиссияның қада
ғалауымен компьютерлік 
бағ дарлама арқылы анық
талды. Нәтижесінде 14 же
ңімпаз арнайы сыйлыққа ие 
болса, 30 тұрғын ынталан
дыру сыйлығын алды. Ән
бимен әрленген шарадан 
көпшілік көңілді тарасты.
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«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және ауданның барлық басылымдарына хабарландыру 

орналастырғыңыз келсе:  70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға болады. 
E-maіl: smjarnama@mail.ru

I
Ата-бабаларымыздың сан 

ғасыр армандаған егемендігі-
не қолымыз жетті. Бұл жылдар 
ішінде Қазақтың ұлан – ғайыр 
даласында қаншама таңға жайып 
өзгерістер болды десеңізші! 
Сарыарқада жаңадан Нұр-Сұл-
тан қаласы өмірге келіп, құшақ 
жайып, ел-жұртты, бүкіл әлемді 
таңғалдырып өсіп келеді. Мұндай 
өзгерістер Қазақстанның әрбір 
ауылында болып жатыр. Мәселен, 
бұрынғы Коммунизм совхозы бү-
гінде Мөрәлі Шәменов ауылы деп 
аталады. Ауыл дың қақ ортасында 
ауыл шар уашылығының майтал-
маны атанған Мөрәлі Шәменов тің 
биік тұғырдағы ескерткіш мүсіні 
тұр. Оның артында ауыл мешіті 
бой көтеріп, құрылысы аяқталып 
келеді. Жалағаш поселкесінің ор-
талық бір көшесі Мөрәлі Шәме-
новтің атымен аталады. 

1939 жылы әскер қатарына 
алынып, Ұлы Отан соғысына ба-
сынан аяғына дейін қатысқан аға-
мыз, 1945 жылдың мамыр айынан 
бастап 1946 жылдың аяғына дейін 
Германия дағы Бойценбург қала-
сының коменданты (әкімі) болып 
қызмет атқарады. Оның мұндай 
жауапты жұмыс жасауына орыс 
тілі мен неміс тілін білуі маңызды 
роль атқарса керек. Сонымен елге 
I, II дәрежелі «Отан соғысы», екі 
«Қызыл Жұлдыз» орденімен және 
төрт жауынгерлік медалімен ора-
лады. 

Бұл туралы  мақалалар өзі 
барда талай рет барлық деңгейде-
гі газет беттерінде жарияланды, 
республикалық журналдарда ба-
сылып, кітаптарға да арқау болды. 

Ең бастысы, Еңбек Ері бол-
маса да, Еңбек Еріндей еңбек ет-
кенін айтып, халық уақытында өз 
бағасын берген болатын. Бұл баға 
әліге дейін елінің есінде.      

Кезінде Мөкең ақын Әбділда 
Тәжібаев пен сыйластық, достық 
қарым-қатынаста болыпты. Қы-
зылордаға келсе, Мөкеңнің үйіне 
соқпай қайтпайтын болған. Екі 
алыпты – бірі еңбек ұйымдасты-
рудың алыбы болса, екіншісі жы-
рдың алыбы, екеуін жақындасты-
рған қандай құдіретті күш екен?

Бұл туралы ақын  Әбділда 
 Тәжібаевтың 1981 жылы «Жа-
зу шы» баспасынан шыққан бес 
том дық шығармалар жинағында 
«Жол дәптерінен» деген жазба-
сында әсерлі бейнеленеді.

Ал, біздер, ағамыз жайлы қа-
рапайым тіркестермен айтатын 
болсақ, совхоздардың өзара ең-
бек жарысы кезінде ол басқарған 
шаруашы лық өзгелерден оқшау-
ланып, жарыс тың қай саласында 
болмасын экономикалық, мәдени-
тұрмыс тық, әлеуметтік жағдай-
дың биік межесінен көрініп, жүл-
делінің бастаушысы, озаттардың 
озаты атанып, әуелі ауданға, одан 
облысқа, сосын  республикаға, 
тіпті атақ-даңқы Одақ қа, Мәскеу-
ге  дейін жетіп, Коммунизм сов -
хозының туына одақ тың «Еңбек 
Қызыл Ту» ордені та ғылған еді. 

Бұл облыс тарихында үлкен 
жаңалық, мерейлі марапат болды.

II
Мөрәлі ағамыз жа н-

жары Ақшонық апай  мен 
екеуі өмірге жеті бала 
әкелген. Олардың бәрі 
де егеменді елі міздің ай-
тулы азаматтары болды. 
Ендігі әңгімеміз үлкені 
Айтмұрат жайлы бол-
мақ. 

Айтмұрат Мөр әлі-
ұлы 1949 жылы туған. 
1971 жылы Жам был 
гидромелиоративтік 
құры лыс институтын 
бітірген. Ең бек жолын 
« Қ ы з ы л о р д а с т р о й » 
тресіне қарасты «Пром-
строй» мекемесінде 
қа ра пайым жұмысшы-
лықтан бастап, 1971-
1977 жылдар аралығын-
да мастер, прораб, 
учас ке бастығы болып 
жұ мыс жасады. 

Одан кейін 1977-
1986 жылдары ПМК-27 және 
«Риссовхоз строй» тресінің 
басқарушысы болады. 

Ал, 1986 жылдан 1998 жылға 
дейін «Совхозстрой» тресінің 
бас инженері, «Қызылорда мели-
орация» бірлестігінің бас тығы, 
«Қызылордастрой» тресі басқа-
рушысының орынбасары, Қызы-
лорда қалалық атқару комитеті 
төрағасының орынбасары, «Об-
лагропромстрой» бірлестігінің 
бастығы қызметтерін абыроймен 
атқарды. 

Құрылысшы болуды қалаған 
Айтмұрат Мөрәліұлы үнемі 
оның қыр-сырын меңгеріп, са-
палы болуына аянбай зер салды. 
Құрылыстың қайнаған бел ор-
тасында жүріп, өзінің еңбексүй-
гіштігін, білікті маман, іскер 
ұйым дастырушы екендігін көр-
сете білді. 

Қай жұмысты атқарса да, 
қызметтің дәрежесіне қарамай, 
оны үлкен-кіші демей, бәрін де 
аса жауапкершілікпен жүргізіп, 
сенімділік дәрежесіне көтерілді. 
Соның нәтижесінде қызмет ба-
бында үнемі жоғарылау аясында 
болды. 

Ол облыстың құрылыс салу 
жұмыстарына белсене қатыс ты. 
Мәселен, Қызылорда қаласын-
дағы ЦКЗ, ТЭЦ-6 (екінші кезеңі), 
құс фабрикасын, сүт зауытын, 
жөндеу-механикалық зауытын, 
«РисМаш» зауытын салу жұмыс-
тарына қатысты. 

Жалпы, өткенге көз жүгіртіп 
тарих беттерін парақтайтын 
болсақ, Жалағаш ауданында қай 
бағытта болса да құрылыс салу 
жұмысының ең қарқынды жүр-
гізілген мезгілі, әсіресе, 1975 пен 
1985 жылдар аралығына тұспа-
тұс келеді. Осы аталған жылдары 
аудан совхоздарында салынған 
үлкенді-кішілі құрылыстар ту-
ралы бүгінгі ұрпақ білген абзал. 
Мысалы,  сол жылдары аудан 
совхоздарында типтік жобада 3 
клуб, 6 мектеп, 6 балалар бақ-
шасы, 3 монша, ұзындығы 24 
шақырым су құбыры, 3 шақы-

рым асфальт жолы, көшелер, он 
бір совхозда 51520 шаршы метр 
тұрғын үй және басқа да нысан-
дар іске қосылды. 

Ал, осы мерзім ішінде өн-
дірістік бағыттағы нысандар да 
қарқынмен жүргізілді. Айталық, 
Калинин, Қазақстанның Ленин 
комсомолы, Аққұм, Таң, Мәде-
ниет совхоздарында мүйізді ірі 
қара малына арналып ірі кешен-
дер, алты күріш совхозында (зер-
ноток) астық қабылдау қырманы, 
11 совхозда жем-шөп дайындау 
цехы, сүт өндіретін совхоздар-
дың барлығында сүт өңдеу цех-
тары салынып, тұрақты түрде 
жұмыс жасады. 

Осы аталған құрылыс объек-
тілерінің уа қы   тылы салынып, 
игілікке бе рі луіне Айтмұрат 
Шәменов же текшілік жасаған 
ПМК-27 меке месінің үлесі үлкен 
еді. 

Тағы бір айтуға тұрарлық 
мәселе сол жылдары ПМК-27 
мекемесінің есебінен Жалағаш 
кентінің тұрғындарына арнап 
140 орындық балабақша, 2 екіқа-
батты үй салынып берілген-ді. 

Жалпы Жалағаш ауданының 
экономикасы мен мәдени-тұр-
мыстық жағдайын уақыт тала-
бына сай көтеруде ПМК-27 ме-
кемесімен оны басқарған кезде 
Айтмұрат Мөрәліұлының қосқан 
үлесі айтуға тұрарлықтай болды. 

1998 жылы ол облыс әкімінің 
орынбасары қызметіне жоға-
рылады. Бұл қызметте оған ша-
руашылық қызметіндегі және 
ұйымдас тыру жұмыстарындағы 
бұрынғы жылдар бойы жинаған 
тәжірибесі көмектесті. 

Дәлірек айтсақ, қаланы 
жылумен, электр жарығымен, 
ауыз сумен қамтамасыз ету жұ-
мыстарына тиянақты басшылық 
жасай отырып, қаладағы қираған 
ТЭЦ-6 жылу орталығының ба-
сында тікелей өзі тұрып, қысқы 
маусымға жеткізбей іске қосты. 
Осы атқарған жұмыстарын қала 
халқы әліге дейін айтып жүрген-
деріне алдыңғы буын ағалар куә. 

III
2000 жылдан бастап өмірінің 

соңына дейін, яғни 2014 жылға 
дейін кәсіпкерлікпен айналысты. 
«ШАМ», «Қызылорда-интегра-
ция», «Наурыз-Қызылорда» сияқ-
ты мекемелерді басқарып, жеке 
және мемлекеттік әріптестік ая-
сында облыс, қала және Жалағаш 
ауданының әлеуметтік-экономи-
калық өрлеуіне өз үлесін қосты. 

Адамды алға жетелейтін ар-
ман дейтін. Амал қанша, ол Жа-
лағаш кенті жанынан ет, сүт, қы-
мыз, шұбат өндіруді іске асыру, 
Қараөзек арнасының екі жағасы 
және бұрынғы Құлжан, Ақшал 
фермасы орналасқан орталықтар-
дың шабындығын толық игеріп, 
Жалағаш кентінің тұрғындарын 
мал азығымен қамтамасыз ету 
бағытында жұмыс бастағалы 
жүргенде дүниеден озды. 

Өзі білімді, айтар сөзі нық, 
ойы анық, не нәрсені болса да 
ашық айтып, іске асыра білетін 
қабілет иесі еді. Сөзге тұрақты 
еді, ісіне берік еді. Жастайынан 
отбасынан алған тәрбиесінің 
ықпалынан жақсыларға қарап 
бой түзейтін, замандастарынан 
еңбекте де, қарапайым өмірде де 
ерекшелеу көрінетін. Бастаған 
жұмыстың бағын жандырып жүр-
гізетін. Ол жан-жақты сауатты, 
кәсіби білікті, жаңаны қолдаушы 
мықты ұйымдас тырушы бола біл-
ді. 

Аспайтын, таспайтын. Келген 
адамға құрметпен қарайтын. Ал-
дынан ешкім де ренжіп шықпай-
тын. Жылдар жылжып өтер. Көп 
нәрсе естен шығып ұмытылар. 
Бірақ, құрылыстарды салған 
адам дардың есімдері әркез еске 
алынып отырар. Халқымызда: 

«Аттың жақсысын қазан ат,
Жігіттің жақсысын азамат» - 

дейтін нақыл сөз бар. Айтмұрат 
та өзі еңбек еткен ортасында елі 
айтып жүретін осындай атпал аза-
маты болды. 

Оның тағы бір қыры, яғни 
ерекшелігі, еңбек ете жүріп, жас  
инженер-құрылысшы мамандар-
дан басқарушы кадр дайындауды 
да назардан тыс қалдырмаған-
дығы. Оларға өз кезегінде үнемі 
қамқорлық көрсету, құрылыс са-
луды үйрету мен жауапкершілік-
ке тәрбиелеу арқылы, сатылап 
өсірулеріне ықпал етті. Соның 
арқасында ол шәкіртке бай басшы 
атанды. 

Олардың қатарына кешегі 
әр деңгейдегі құрылыс мекеме-
лерін басқарған, бүгінде облыс 
аумағына танымал болған кәсіп-
керлер: К.Ермекбаев, Ә.Әбжәле-
лов, С.Мы ханов, Б.Ысқақов және 
Қ.Жан ұзақовты айтуға болады. 

«Біріңді қазақ, біріңді дос, 
көрмесең істің бәрі бос» деп да-
нышпан Абай айтқандай, Айт-
мұраттың достары, еңбектес 
жолдастары, сыйлас азаматтары 
көп болатын. Мысалы, мемлекет 
және қоғам қайраткері Сергей 
Терещенкомен тығыз, дос тық қа-
рым-қатынаста болды. 

Күнделікті өмірден өзіміз кө-
ріп жүргендей, қай қоғамда да, 
қай уақытта да өндірісті, құрылы-
сты, шаруашылықты ұйымда-
стырып, алға жетелейтін, халық 
айтып жүретін үлкен істің баста-
ушылары да, іскер басшылары да, 
елдің мақтанышына айналған аза-
маттары болады. 

Сондай азаматтың бірі «Қа-
зақстанның Құрметті құрылыс-
шысы», «Жалағаш ауданының 
Құрметті азаматы» Айтмұрат 
Мөрәліұлы еді. 

Туған жерге болсын деп ой-
лайтын азамат сонау бір жылда-
ры Шәменов ауылынан Мешіт 
іргетасын қалауды бастаған 
еді. Енді санаулы күнде  халық 
игілігіне беріледі. Бұл да болса 
оның ел-жұртына деген жарқын 
көңілінің сәулесі...

Шыңғыс АЙБОСЫНОВ,
Қазақстан Журналистер 

одағы мен
Халықаралық Жазушылар 

одағының мүшесі, 
«Жалағаш ауданының 

Құрметті азаматы».

Тектінің тұяғы еді

«Валюталық реттеу және 
валюталық бақылау туралы» 
Қазақстан Республикасының 
2018 жылғы 2 шілдедегі жаңа 
Заңы (бұдан әрі – заң) күшіне 
енді. 

Заңның нормаларын іске 
асыру шеңберінде Қазақстан 
Республикасының Ұлттық 
Банкі Қазақстан Республи-
касында экспорттық-импорт-
тық валюталық бақылауды 
жүзеге асыру қағидаларын 
(Қазақстан Республикасы-
ның Ұлттық Банкі Басқар-
масының 2019 жылғы 30 
наурыздағы №42 қаулысы 
(бұдан әрі – Ереже) әзірледі 
және бекітті, олар сондай-ақ 
2019 жылғы 1 шілдеден 
бастап күшіне енді.

Ережемен тауарлардың 
ғана емес, жұмыстардың, 
қыз  меттердің экспорты мен 
импорты бойынша валюта-
лық шарттарды есепке алу 
рәсімі регламенттелді.

Экспорттаушылар неме-
се импорттаушылар, яғни, 
заңды тұлға, оның филиалы, 
сондай-ақ экспорт немесе 
импорт бойынша валюталық 
шарт жасасқан, сондай-ақ 
талапты беру нәтижесінде 
резидент емеске талап ету 
құқығын қабылдаған неме-
се осындай шарт бойынша 
борышты аудару нәтижесін-
де резидент еместің алдын-
да борыш қабылдаған дара 
кәсіпкер экспорттық-импорт-
тық валюталық бақылау 
субъек  тілері болып табыла-
ды.

Тауарлардың, жұмыстар 
мен көрсетілетін қызмет-
тердің экспорты немесе им-
порты жөніндегі валюталық 
шарт (бұдан әрі – валюталық 
шарт), егер мұндай шарт-
тың сомасы баламада 50 000 
АҚШ долларынан асатын 
болса, есептік тіркеу ге жата-
ды.

Егер валюталық шартта 
оны жасасу күні шарттың 
сомасы көрсетілмесе, онда 
мұндай шарт есептік тіркеуге 
жататын шарт ретінде қара-
лады.

Экспортер немесе им-
портер оның кез келген та-
рапының валюталық шарты 
бойынша міндеттемелерді 
орын дау басталғанға  дейін 
есептік нөмір алу үшін 
өтініш жасайды. Ал резидент 
емеске талап ету құқығы 
қабылданған не талап ету-
ді беру немесе борышты ау-
дару нәтижесінде резидент 
еместің алдында борышты 
қабылдаған жағдайда – осын-
дай талап ету немесе борыш 
құқығы қабылданған күннен 
бастап күнтізбелік 30 күннен 
кешіктірмей, бірақ оның кез 
келгенінің берілген талап ету 
бойынша міндеттемелерді 
орын дау басталғанға дейін.

Есептік тіркеу жүзеге 
асырылады:

1) экспортердің  немесе 
импортердің  уәкілетті бан-
кінде - егер барлық төлем дер 
және (немесе) ақша ауда-
рымдары уәкілетті банкте-
гі экспортердің немесе им-
портердің шотын пайдалана 
отырып жүзеге асырылса;

2) егер төлемдер және 

(немесе) ақша аударымдары 
уәкілетті банкте де, шетел-
дік банкте де ашылған шот-
тарды пайдалана отырып 
жүзеге асырылса – экспорт-
таушының немесе им порт-
тау  шының уәкілетті банкін-
де;

3) егер барлық төлемдер 
және (немесе) ақша ауда-
рымдары Заңның 9-бабы 
3-тармағының 1) тармақша-
сында көрсетілген шетелдік 
банктегі экспортердің неме-
се импортердің шотын пай-
далана отырып жүзеге асы-
рылса, экспортердің немесе 
импортердің тұрақты тұра-
тын немесе орналасқан жері 
бойынша Ұлттық Банктің 
аумақтық филиалында.

Есептік нөмір алу үшін 
экспорттаушы немесе им-
порттаушы уәкілетті банкке 
немесе Ұлттық Банктің ау-
мақтық филиалына ұсына-
ды:

1) Ереженің 1-қосымша-
сына сәйкес нысан бойынша 
валюталық шартты валюта-
лық бақылауға қабылдау ту-
ралы өтініш;

2) валюталық шарттың 
түпнұсқасы немесе көшір-
месі. Егер экспорт немесе 
импорт бойынша валюталық 
шарт шетел тілінде жасал-
са, онда оның қазақ немесе 
орыс тілдеріндегі аудармасы 
ұсынылады.

Валюталық шартты ва-
люталық бақылауға қабыл-
дау туралы өтініште Ере-
женің 2-қосымшасында 
көр  сетілген репатриациялау 
мерзімін есептеу тәртібі-
не сәйкес репатриациялау 
мерзімі көрсетіледі.

Өз кезегінде, егер ре-
патриациялау мерзімі 360 
күннен астам мерзім ретін-
де анықталса, онда уәкілет-
ті банк қылмыстық жолмен 
алынған кірістерді заңдас-
тыруға (жылыстатуға) және 
терроризмді қаржыланды-
руға қарсы іс-қимыл туралы 
заң (бұдан әрі – КЖҚҚТҚ 
туралы заң) шеңберінде 
әзірленген ішкі бақылау 
Ережелеріне сәйкес экспорт 
немесе импорт бойынша 
валюталық шарттың талап-
тарын талдауды жүзеге асы-
рады.

Электрондық құжат айн-
а    лы мы кезінде экспорттау-
шы немесе импорттаушы 
ва люталық шарттың элек-
трондық көшірмесін ұсына-
ды.

Уәкілетті қызметкер ішкі 
актіде белгіленген тәртіппен 
электрондық цифрлық қол-
таңбамен растай отырып, 
есептік нөмір береді және 
экспортердің немесе импор-
тердің валюталық шартқа 
есептік нөмір берілгені тура-
лы еркін нысанда хабардар 
етеді.

Валюталық шартқа ғылы-
ми нөмір беруден бас тарту 
үшін негіздер: 

1) валюталық шартта Қа-
зақстан Республикасының 
валюталық заңнамасының 
талаптарына қайшы келетін 
талаптардың болуы;

2) валюталық шартты ва-
люталық бақылауға қабыл-

дау туралы өтініште экспор-
тердің немесе импортердің 
қолының қол қою үлгілері 
бар құжаттағы қол қою үл-
гісіне сәйкес келмеуі;

3) КЖҚҚТҚ туралы Заң-
ның 13-бабының 1-тармағы-
на сәйкес көрсетіледі.

Басқа банкке қызмет көр-
сетуге көшкен кезде валю-
талық шартқа жаңа есептік 
нөмір берілмейді.

Экспорттаушыда немесе 
импорттаушыда баламасы 50 
000 АҚШ долларынан аса-
тын сомаға валюталық шарт 
бойынша резидент еме-
ске талап болған жағдайда, 
есептік тіркеу банкі болып 
табылатын уәкілетті банктің 
КЖҚҚТҚ туралы Заңның 
13-бабының негізінде іскер-
лік қатынастарды бұзуына 
жол беріледі.

Есептік тіркеу банкі бо-
лып табылатын уәкілетті 
банк іскерлік қатынастар 
бұзылғанға дейін экспорт-
таушыға немесе импорттау-
шыға іскерлік қатынастарды 
бұзу ниеті туралы және Ере-
жеге сәйкес есептік тіркеу 
банкін өзгерту қажеттігі ту-
ралы еркін нысандағы хабар-
лама жібереді.

Ережелермен өтпелі ере-
желер анықталған. Қағида-
лар қолданысқа енгізілгенге 
дейін есепке алу нөмірлері 
берілген экспорт немесе им-
порт бойынша 2019 жылғы 1 
шілдедегі қолданыстағы ва-
люталық шарттар бойынша 
жаңа есепке алу нөмірлерін 
алу талап етілмейді.

Егер экспорттаушының 
немесе импорттаушының 
2019 жылғы 1 шілдедегі 
жағ дай бойынша баламасы    
50 000 АҚШ долларынан аса-
тын сомаға есептік нөмірсіз 
жұмыстардың, көр   сетілетін 
қызметтердің экспорты не-
месе импорты бойынша 
қол даныстағы валюталық 
шар ты болса, экспорттау шы 
немесе импорттаушы есеп-
тік нөмір алу үшін Қағида-
лар қолданысқа енгізілген 
күннен бастап 6 (алты) айдан 
кешіктірмей, бірақ осындай 
шарт бойынша міндеттеме-
лерді орындау басталғанға 
дейін уәкілетті банкке неме-
се Ұлттық Банктің аумақтық 
филиалына өтініш жасайды.

2019 жылғы 1 шілдеден 
бастап күшіне енген заңда 
валюталық операциялардың 
тізбесі белгіленгенін атап 
өткен жөн, оларды жүргізу 
Қазақстан Республикасынан 
ақшаны шығаруға бағытта-
луы мүмкін.

Заңның және Ереженің 
толық мәтінімен Ұлттық 
Банктің ресми Интернет-ре-
сурсында танысуға бола-
ды (https://nationalbank.kz) 
"Нормативтік құқықтық 
база", "ҚҰБ НҚА", "Валю-
талық реттеу және валю-
талық бақылау" деген 
бөлімде немесе Қазақстан 
Республикасының норма-
тивтік құқықтық актілерінің 
өзге де ақпараттық құқықтық 
жүйелерінде.

ҚР Ұлттық Банкі 
Қызылорда филиалы.

Облыстың сыртқы экономикалық қызметіне 
қатысушылардың назарына: 

валюталық шарттар бойынша есепке алу нөмірлерін 
алу тәртібі экспорт және импорт бойынша

ҚР Қоршаған ортаны қорғау 
министрінің 2007 ж. 28.06 
№204-ө бұйрығымен бекітіл-
ген «Жоспарлау алдындағы, 
жоспарлау, жобалау алдындағы 
және жобалау құжаттамасын 
әзірлеу кезінде көзделіп отыр-
ған шаруашылық және өзге 
де қызметтің қоршаған ортаға 
әсеріне бағалау жүргізу бойын-
ша нұсқаулықтың» 53-тармағы-
на сәйкес «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ (19-04-
03) «Арысқұм кенішіндегі №№ 
262, 264, 265, 424 және 425 
ұңғымаларға кірме автожолдар 
тарту» жұмыс жобасы бойынша 
қоғамдық пікірді тіркеу үшін 
жазбаша ұсыныстар мен ескер-
тулерді қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен 
ескертулер Қызылорда қаласы, 
Қазбек би к., 13 мекенжайын-
да және zhomart.myrzabekov@
petrokazakhstan.com электрон-
ды поштасы арқылы қабылда-
нады.

Анықтама алу телефоны: 
(7242) 29-91-92.

***
ҚР Қоршаған ортаны қорғау 

министрінің 2007 ж. 28.06 
№204-ө бұйрығымен бекітіл-
ген «Жоспарлау алдындағы, 
жоспарлау, жобалау алдындағы 
және жобалау құжаттамасын 
әзірлеу кезінде көзделіп отыр-
ған шаруашылық және өзге 
де қызметтің қоршаған ортаға 
әсеріне бағалау жүргізу бойын-
ша нұсқаулықтың» 53-тармағы-
на сәйкес «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ KS19-51 
«Құмкөл кенішінде мұнайы бар 
қалдықтарды қайта өңдеу және 
өндірістік қалдықтарды уақыт-
ша сақтау учаскесі» жұмыс жо-
басы бойынша қоғамдық пікірді 
тіркеу үшін жазбаша ұсыныстар 
мен ескертулерді қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен 
ескертулер Қызылорда қаласы, 
Қазбек би к., 13 мекенжайын-
да және zhomart.myrzabekov@
petrokazakhstan.com электрон-
ды поштасы арқылы қабылда-
нады.

Анықтама алу телефоны: 
(7242) 29-91-92.

***
ҚР Қоршаған ортаны қорғау 

министрінің 2007 ж. 28.06 
№204-ө бұйрығымен бекітіл-
ген «Жоспарлау алдындағы, 
жос парлау, жобалау алдындағы 
және жобалау құжаттамасын 
әзірлеу кезінде көзделіп отыр-
ған шаруашылық және өзге 
де қызметтің қоршаған ортаға 
әсеріне бағалау жүргізу бойын-
ша нұсқаулықтың» 53-тармағы-
на сәйкес «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ (18-47-
03) «Қарабұлақ кенішіндегі 
мобильді қондырғыға және су-
жинағыш ұңғымаға кірме авто-
жолдар тарту» жұмыс жобасы 
бойынша қоғамдық пікірді тір-
кеу үшін жазбаша ұсыныстар 
мен ескертулерді қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен 
ескертулер Қызылорда қаласы, 
Қазбек би к., 13 мекенжайын-
да және zhomart.myrzabekov@
petrokazakhstan.com электрон-
ды поштасы арқылы қабылда-
нады.

Анықтама алу телефоны: 
(7242) 29-91-92.

Хабарламалар ХАБАРЛАНДЫРУ
Сырдария ауданы, Тереңөзек кенті 

және Қызылорда қаласына қарасты 
Белкөл кенті, Талдыарал және Талсуат 

елді мекеніндегі емханалық кешені 
тұтынушылар назарына!

Қазақстан Республикасы Ұлттық эконо-
мика министрлігі Табиғи монополияларды 
реттеу бәсекелестікті және тұтынушылар-
дың құқықтарын қорғау комитетінің Қы-
зылорда облысы бойынша департаментінің 
2019 жылғы 10 шілдедегі №64-НҚ бұй-
рығымен бекітілген «Қазсушар» РМК-ның 
«Арал» СЖКБД филиалының сарқынды 
суды бұру қызметіне уақытша өтемдік та-
рифі тұтынушылар үшін төлемақы мөлшері 
2019 жылдың 1 тамызынан бастап қолда-
нысқа енгізілетінін хабарлайды. Сарқынды 
суды бұру қызметінің орташа босату та-
рифі 1 текше метрге – 168,21 теңге ҚҚС-
сыз, 180,40 теңге ҚҚС-мен, оның ішінде: 

- Халыққа 1 текше метрге – 84,63 тең-
ге ҚҚС-сыз,  94,79 теңге ҚҚС-мен;

- Бюджеттік және өзге мекемелерге  
1 текше метрге – 208,86 теңге ҚҚС-сыз,  
233,92 теңге ҚҚС-мен;

«Қазсушар» РМК «Арал» салынып 
жатқан кәсіпорындардың бірлескен 

дирекциясы филиалы.

ХАБАРЛАНДЫРУ

"Еңбек Жер" ЖШС 2019 жылдың 18 тамыз күні сағат 17.00-
де ауылдың орталық мәдениет үйінде серіктестіктің құрыл-
тайшыларына жалпы жиналыс өткізетінін хабарлайды. Ме-
кен-жайы: Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Т.Дәуітбаев 
көшесі, №5 үй. 

Күн тәртібінде: 
"ҚазАгроҚаржы" АҚ арқылы шаруашылыққа қажетті ауыл-

шаруашылық техникаларын алу жайлы.

"Еңбек Жер" ЖШС әкімшілігі.

Маман қажет
Кірпіш зауытына жұмысшылар қажет. Жалақысы 80 000 

теңгеден жоғары. Түскі тамақпен қамтамасыз етіледі.
Байланыс тел.: 87013359650, 87770582469.

(6-6)

"Транс Азия Констракшн" 
ЖШС-ның  ұжымы серіктес тіктің 
бас директорының орынбасары Аб-
дукаримов Кеу лімқос Тұрсынбай-
ұлына анасы 

Медиткулова Шишагүлдің
қайтыс болуына байланысты қайғы-
ларына ортақтасып, көңіл айтады.

***

(БСН 110841003190 Қызылорда облысының әділет 
департаментінде 2016 жылдың 1 сәуірінде тіркелген)

«Сыр медиа» ЖШС ұжымы, 
Қазақстан Жазушылар және Жур-
налистер одағының облыстық фи-
лиалы ҚР Мәдениет қайраткері, 
Қазақстан Жазушылар және Жур-
налистер одағының мүшесі, белгілі 
қаламгер 

Әлмәмбет Әлішевтің
қайтыс болуына байланысты отба-
сы мен туған-туыстарына қайғы-
сына ортақ тасып, көңіл айтады.



Бала жасынан әкесі Есқу-
аттан алған тәрбиесімен ең-
бекқорлық пен жауапкершілік 
деген қасиетті бойына сіңіріп 
өскен Құлтаба көп жылдар 
бойы өзі қызмет еткен Бай-
қоңыр қалалық ішкі істер 
бөлімінде де қызмет етті. Зей-
нет демалысына шыққаннан 
кейін де туған елінің әлеуетін 
арттыруға атсалысып, ел құр-
метіне бөленіп келеді.

Бүгінде Құлтаба Есқуатұлы 
Төретам кентінде өткізіліп 
жатқан қоғамдық жұмыстарға 
белсене аралысып жүр. Ол, 
кенттегі ардагерлер мен қоғам-
дық кеңестің мүшесі. Меди-
аторлық қызметі тағы бар. 
Сонымен бірге, оның екінші 
бір қыры – түрлі экзотикалық 
құстар мен жануарларды асы-
рап, көбейтуге машықтанған.

Біз аулаға кіргенде анадай 
жерде торда тұрған бірнеше 
алабай итті тамақтандырып 
жүрген ағамыз алдымыздан 
шықты. Амандық-саулық сұ-
расып, келген жөнімізді айт-
тық. Ол бізге күле қарап, әң-
гімеміздің төркінін түсініп, 
ауласындағы шағын құс қора-
сына жол бастады.

 Расында да, иттерден басқа 
аула ішіндегі қорада  бірне-

ше тауыс пен қоян-тауықтар-
ды көрдік. «Асықпасаңы-
здар, менің шағын фермамда 
құстардың неше түрі бар» деді. 
Ағаның  ұсынысын құптап, 
соңынан ердік. «Мына түйе 
құстарды  бірнеше жыл бұрын 
Ресейдің Самара қаласынан 

әкелдім. Бүгінде оларды күтіп, 
бағудамыз. Мамандардың ай-
туынша, түйеқұстар семір-
генде 170-200 келіге дейін ет 
береді. Жұмыртқасының өзі 1 
келі 700 грамға дейін барады. 
Жылына  40  жұмыртқа сала-

ды» дейді ағамыз. Әрі қарай 
жүріп келеміз. Біз екінші қо-
раға кіргенімізде  алдымыз дан 
бірнеше түсті тауыстар шықты. 
Олардың жанында 4-5 қырға-
уыл, 30-ға жуық цесарка 50-ге 
жуық  тауық және қояндар-

дың жүгіріп жүргенін көрдік. 
«Міне, осы хоббиімді одан 
әрі кеңейтуге жұмыс істеу-
демін. Алдағы уақытта  бөдене 

асырау да жоспарда 
бар. Бөденелерге 

арнал ған жай да  жақын арада 
дайын болады. Мына кісінеп 
тұрған  қасқа тайды сонау Қос-
танай өлкесінен алдырдым.  
Енді екі-үш жылдан соң үйірге 
қоспақшымын» дейді.

Осы ретте, Құлтаба Есқу-

атұлына: «Мынадай үлкен 
істерді атқарып жатырсыз. 
Пайда бар ма?» деген сауал 
тастадық. «Әрине, біріншіден, 
мен осындай сұлу құстардан  
ләззат аламын, екіншіден, жа-
сымыз болса жетпіске жетті. 
Отбасылық тірлігіміз өзгелер-
ге, әсіресе болашақ ұрпаққа 
үлгі болсын, үйренсін деп 
жүрміз. Құстардың  еті мен 
жұмыртқасының адам баласы-
на емдік қасиеті көп. Ол рас. 
Осы еңбегіміз айналамызға 
жастарды тарту ниетімізбен 
атқарылып жатыр» деген жау-
ап алдық.

«Еңбек – әлем әміршісі» де-
гендей, тек құс емес, үйірлеп 
жылқы да ұстап отырған Құл-
таба аға ауласында жеміс беріп 
тұрған  елуге жуық сары және 
қара өрік талының астында 
кәсібінің қыр-сыры туралы бі-
раз әңгіме айтты. 

Аулада сәлем салған келін-
шектей  жемісін көтере алмай 
иілген өрік ағашынан басқа,  
шие, алма, қарақат, алмұрт 
ағаштары мен роза гүлдері 
ерекше сән беріп тұр. 

«Еңбек – түбі береке» дейді 
дана қазақ. Осы уақытқа дейін-
гі саналы өмірін  үкілеп өсір-
ген ұрпағының  жарқын  бо-
лашағына арнап, ел құрметіне 
бөленген еңбек ардагері Құлта-
ба Накиевтің игі ісі көпке үлгі 
десек, артық айтқандық емес.

Нұрбай ЖАНӘДІЛОВ.
Қармақшы ауданы.
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БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі № 12993-Г, 27.08.2012 ж.

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ИСО 9001-2009 «Сапа менеджменті 
жүйесі» талаптарына сәйкес сертификатталған. 
Авторларға қаламақы тапсырыс  бойынша төле-
неді, қолжазба өңделеді және қайтарылмайды. 
Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
“АҚ” - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 29214          Тапсырыс №1110

Газет редакцияның компьютер орталығында қатталып, 
“Сыр медиа” ЖШС өз баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Айдана ЖҰМАДИНОВА.
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КӘСІП ПЕН НӘСІП LATYN QARPІN ÚIRENEMІZ

Облыстық «Сыр бойы» 
және «Ақмешіт жастары» 
газеті жалпыхалықтық ла тын 
қарпіне үйрету жұ мыс тарын 
бастады. Бүгін сабақтың – 
төртінші күні. 

Бұл жоба «Қазақ әліпбиін 
латын графикасына 2025 
жылға дейін кезең-кезеңімен 
көшіру жө ніндегі республи-
калық іс-шаралар жоспарын» 
жү зеге асыру мақсатында  
қол ға алынуда. 

Ұсынылып отырған әдіс-

темелік құрал латын гра-
фикасына негізделген қазақ 
әліпбиінің әріптерін жазуға 
үйрену техникасын жетіл-
діреді. Графикалық тапсыр-
маларды орындау арқылы 
тіл үйренуші әріптерді дұрыс 
жазуды және олардың байла-
нысын ажы ратуды меңгереді. 

Тапсырмаларды дұрыс 
орындап, e-mail: tilortalyk_
kzl@mail.ru электронды 
пош  тасына жолдасаңыз бо-
лады.

Құрметті оқырман!

5. Sýretti sıpattańyz.

Aty-jóni:________________________________________

Dd
1. Áripti jazyńyz.
D_____________________________________________________

__________________________________________________________
d______________________________________________________

__________________________________________________________

2. Sózderdi oqyńyz. Qajetti áripti jazyńyz.
_orba, _aýys, _aryn, _aıyn_yq, _áýlet, _arhan, _ápter, _araboz,   

_úrbi, _anyshpan, Qaraǵan_y, _ostyq, _ýlat, á_is, al_anysh.

3. Sóılemdі kóshirip jazyńyz.
Qazaq elinde 18 mıllıondaı adam turady.
_______________________________________________________

Qazaqstanda kόp balaly otbasynу jıi kezdestirýge bolady. 
_______________________________________________________

Qazaqstanda otbasylardyń jalpy sany 3,5 mıllıonǵa jetedi.
_______________________________________________________

4. Sýretterdi sıpattap sózben jazyńyz.

Қызылорда облысының 
кәсіпкерлер палатасы облыс 
тұрғындары үшін АҚПА-
РАТТЫҚ ҚЫЗМЕТ ҰСЫ-
НАДЫ. Кәсіпкерлерді ақпа-
раттық қамту қызметі әрекет 
етуші және кәсіпті жаңадан  
бастаған кәсіпкерлерге, со-
нымен қатар кәсіпкерлік 
бастамасы бар тұрғындарға 
облыстың барлық ауданда-
рында орналасқан Кәсіпкер-
лерді қолдау орталықтарын-
да көрсетіледі.

Келесідей қызмет түр-
лерін ұсынылады:

1) Орта және шағын 
кәсіп керлікті, кәсібін жаңа-
дан бастағысы келетін тұр-
ғындарды мемлекеттік қол-
дау жайлы ақпараттандыру;

2) Шағын және орта 
кә сіпкерлік субъектілерін 
қол даудың «Бір терезе» ұста-
нымы негізінде мемлекеттік 
қаржылай емес көмек түрі;

3) Орта және шағын 

кәсіпкерлік, жаңадан баста-
латын кәсіпкерлік субъек-
тісіне мемлекеттік қаржылай 
емес көмекті функциональ-
ды түрде жүзеге асыру;

4)  Қаржылай емес көмек-
ті алу үшін шағын және орта 
кәсіпкерлерден және кәсіп-
керлікті жаңадан бастағысы 
келетін тұрғындардың ары-
зын жинау;

5) Кәсіпкерлікпен айна-
лысу үшін, оны ашу және 
жүргізуге кеңес беруқызметі;

6)   Қаржылық институт-
тарымен жұмыс жасау та-
лаптары түсіндіріледі.

ҚЫЗМЕТТЕР АҚЫ-
СЫЗ ТҮРДЕ КӨРСЕ ТІ
ЛЕДІ.  

Кәсіпкерлікті қол-
дау орталықтардың ме-
кенжайы:

Арал ауданы, Арал қ., 
Бақтыбай батыр к-сі, №46 
үй, тел.:8/72433/79199

Қазалы ауданы, Әйтеке 

би кенті, Әйтеке би к-сі,  №9 
үй, тел.: 8/72438/79243.

Қазалы ауданы, Қазалы 
қаласы, Жалаңтөс к-сі,  №23 
үй, тел.: 8/72433/79199.

Қармақшы ауданы, Жо-
салы кенті, Көшербаев к-сі, 
№36 үй, тел.: 8/72437/79120.

Жалағаш ауданы, Жа-
лағаш кенті, Қазыбек би к-сі, 
№47 үй, тел.: 8/72431/79199.

Сырдария ауданы, Сыр-
дария кенті, Қонаев к-сі, № 
12 А үй, тел.: 8/72436/79179.

Шиелі ауданы, Шиелі 
кенті, Рысқұлов к-сі, №5 үй, 
тел.:8/72432/79255

Жаңақорған  ауданы, 
Жаңақорған кенті,  А.Има  нов 
к-сі, №171 үй, тел.: 
8/72435/79120.

Қармақшы ауданы, Бай-
қоңыр қаласы, Абай даңғылы 
№16, тел.: 8/33622/23527.

Анықтама үшін телефон: 
40-08-74, 40-02-02

Сall-Center - 1432

Хабарландыру Хабарландыру
Қызылорда облысының 

кәсіпкерлер палатасы  «Кәсіп-
керлер үшін сервистік қол-
дау»  компонентінің жүзеге 
асырылып жатқандығын ха-
барлайды.

 Төмендегі қызмет түрлері 
онлайн түрде www.services.
atameken.kz порталы арқылы 
көрсетіледі: 

1. Бухгалтерлік және салық 
есептілігін жүргізу, сондай-ақ 
статистикалық есептілікті жа-
сау қызметтері;

2. Кеден рәсімдері бойын-
ша қызметтер;

3. Кәсіпкерлердің және кә-
сіп керлік бастамасы бар тұр-
ғындардың өтінімдерін сүйе-
мелдеу

4. Заң қызметтері;
5. Маркетинг сұрақтары 

бо йынша қызметтер;
6. Ақпараттық технология-

лардың қызмет көрсетуі сала-
сында кеңес беру қызметтері;

7. Мемлекеттік сатып алу-
лар, ұлттық компаниялар мен 
жер қойнауын қолданушылар-
дың сатып алулары бойынша 
қызметтер;

8. Мемлекеттік-жекеше лік 

әріптестік саласындағы қыз-
меттер.

Сондайақ, Қызылорда 
қаласындағы Кәсіпкер лерге 
қызмет көрсету орталығын-
да төмендегі қыз меттерді 
офлайн түрде алуға болады:

1. Бухгалтерлік және салық 
есептілігін жүргізу, сондай-ақ 
статистикалық есептілікті жа-
сау қызметтері;

2. Кәсіпкерлердің және кә-
сіпкерлік бастамасы бар тұр-
ғындардың өтінімдерін сүйе-
мелдеу

3. Маркетинг сұрақтары 
бо йынша қызметтер.

Толығырақ мәліметті Қы-
зылорда қаласы, Желтоқсан 
көшесі, 42 мекен-жайында 
орналасқан Қызылорда облы-
сының Кәсіпкерлер палата-
сының Кәсіпкерлерге қызмет 
көрсету орталығынан алуға 
болады.

Облыс аудандарындағы  
Қызылорда облысының кәсіп-
керлер палатасының филиа-
лындағы Кәсіпкерлікті қолдау 
орталықтарында қызмет түр-
лері кәсіпкерлер өтініші бой-
ынша сәйкес көрсетіледі.

Кәсіпкерлікті қолдау орта-
лықтардың мекенжайы:

Арал ауданы, Арал қ., Бақ-
тыбай батыр к-сі, №46 үй, 
тел.:8/72433/79199

Қазалы ауданы, Әйтеке би 
кенті, Әйтеке би к-сі,  №9 үй, 
тел.: 8/72438/79243.

Қазалы ауданы, Қазалы қала-
сы, Жалаңтөс к-сі,  №23 үй, тел.: 
8/72433/79199.

Қармақшы ауданы, Жосалы 
кенті, Көшербаев к-сі, №36 үй, 
тел.: 8/72437/79120.

Жалағаш ауданы, Жалағаш 
кенті, Қазыбек би к-сі, №47 үй, 
тел.: 8/72431/79199.

Сырдария ауданы, Сырдария 
кенті, Қонаев к-сі, № 12 А үй, 
тел.: 8/72436/79179.

Шиелі ауданы, Шиелі 
кенті, Рысқұлов к-сі, №5 үй, 
тел.:8/72432/79255

Жаңақорған  ауданы, 
Жаңақорған кенті, А.Има нов к-сі, 
№171 үй, тел.:8/72435/79120.

Қармақшы ауданы, Бай-
қоңыр қаласы, Абай даңғылы 
№16, тел.: 8/33622/23527.

Анықтама үшін телефон: 40-
08-74, 40-02-02

Сall-Center - 1432

Құлтабаның  құстары
Төретам кентінің тұрғыны, еңбек ардагері Құлтаба 

 Накиев ағамыздың есімі Байқоңыр ғарыш айлағы тұрғын-
дарына ғана емес, көршілес Қазалы және Арал өңірінің 
жұртшылығына да жақсы таныс. Көптен бері ерекше кәсіп-
пен айналысып келе жатқан жанды біз де іздеп бардық. 

Хабарландыру
«Қазақстан Халық Банкі» АҚның сенімді 

тұлғасы мына кепілдегі мүлікке саудасаттық 
жариялайды:

Лот №1 Жалпы алаңы 0,4450 га жер 
телімімен бірге аяқталмаған құрылыс объектісі, 
жер телімінің кадастрлық нөмірі 10-156-012-663, 
орналасқан мекен-жайы: Қызылорда қ., Мұрат 
Саламатова к-сі, 27.

Сауда-саттық әдісі – голландық.
Бастапқы баға – 254 047 000 теңге
Сауда-саттық 2019 жылы 31.07.2019 ж.сағат 

10-00-де мына мекен-жайда өткізіледі: Қызылор-
да қ., Қазыбек би к-сі, 29. Бастапқы бағаның 3% 
мөлшеріндегі кепілді жарна төменде көрсетілген 
деректемелер бойынша сенім білдірілген тұлға-
сының шотына еңгізілу тиіс.

Сауда-саттыққа қатысуға өтінімдер 2019 
жылы 30 шілде сағат 18-00-ге дейін Қызылорда 
қ, Қазыбек би, к-сі 29, 202-кабинет мекен-жайда 
қабылданады. 

Сауда-саттық аяқталғаннан кейін түпкілікті 
баға ұсынған сауда-саттық қатысушысы банктің 
чек түріндегі немесе Қазақстан Республикасы-
ның заңнамасында белгіленген басқа қолма-қол 
ақшаның толық көлемінде сатып алу сомасын 
бес жұмыс күні ішінде есеп айырысу тәсілімен 
енгізуі қажет.

Сенімді тұлғаның деректемелері: «Қазақстан 
Халық Банкі» АҚ-ның сенімді тұлғасы Ким Рус-
лан Мойсеевич, Қызылорда қ, Қазыбек би к-сі, 29, 
шот KZ596010001286000044, БСН 940140000385.

Сауда-саттық өткізу мәселесі бойынша 
анықтама алу телефондары: 55-00-47, 55-00-63,   
8 701 299 40 96.

Хабарландыру
«Қазақстан Халық Банкі» АҚның сенімді 

тұлғасы мына кепілдегі мүлікке саудасаттық 
жариялайды:

Лот №1 Жалпы алаңы 237,30 ш.м. тұрғын 
үй,  0,1 га жер телімімен бірге орналасқан ме-
кен-жайы: Қызылорда қ., О.Камардинов к-сі, 15.

Сауда-саттық әдісі – голландық.
Бастапқы баға – 29 713 000 теңге
Сауда-саттық 31.07.2019 ж.сағат 10-00-де 

мына мекен-жайда өткізіледі: Қызылорда қ., 
Қазыбек би к-сі, 29. Бастапқы бағаның 3% мөл-
шеріндегі кепілді жарна төменде көрсетілген 
деректемелер бойынша сенім білдірілген тұлға-
сының шотына еңгізілу тиіс.

Сауда-саттыққа қатысуға өтінімдер 2019 
жылы 30шілде сағат 18-00-ге дейін Қызылорда 
қ, Қазыбек би, к-сі 29, 202-кабинет мекен-жайда 
қабылданады. 

Сауда-саттық аяқталғаннан кейін түпкілікті 
баға ұсынған сауда-саттық қатысушысы банктің 
чек түріндегі немесе Қазақстан Республикасы-
ның заңнамасында белгіленген басқа қолма-қол 
ақшаның толық көлемінде сатып алу сомасын 
бес жұмыс күні ішінде есеп айырысу тәсілімен 
енгізуі қажет.

Сенімді тұлғаның деректемелері: «Қа-
зақстан Халық Банкі» АҚ-ның сенімді тұлғасы 
Ким Руслан Мойсеевич, Қызылорда қ, Қазы-
бек би к-сі, 29, шот KZ596010001286000044, 
БСН940140000385.

Сауда-саттық өткізу мәселесі бойынша 
анықтама алу телефондары: 55-00-47, 55-00-63, 
8 701 299 40 96.


